



PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA
ESTADO DA BAHIA

CNPJ: 13.234.000/0001-06 – Tel./Fax (77) 3442-2134
Avenida Buriti, nº291, Centro, Buritirama/BA, CEP 47.120-000

000718



	Medidas: 2,5cmx1,5cmx1cm				
6	Barbante 103m	RL	12	R\$ 26,14	R\$ 313,68
7	Bastão P/ Cola Quente Fina 7,9mm	KG	30	R\$ 62,23	R\$ 1.866,90
8	Bastão P/ Cola Quente Grossa 11,2mm	KG	30	R\$ 65,39	R\$ 1.961,70
9	Bloco De Anotações Tipo Post-It 100 Folhas- Tamanho 38mmx50mm, Embalagem Com 4 Blocos, Cores Diversas	PCT	100	R\$ 7,49	R\$ 749,00
10	Bloco De Anotações Tipo Post-It 100 Folhas- Tamanho 76mmx76mm, Embalagem Com 1 Bloco, Cor Amarelo	PCT	50	R\$ 5,38	R\$ 269,00
11	Bola De Artesanato De Isopor Maciça 100mm	UND	40	R\$ 6,71	R\$ 268,40
12	Bola De Artesanato De Isopor Maciça 200mm	UND	40	R\$ 25,81	R\$ 1.032,40
13	Bola De Artesanato De Isopor Maciça 50mm	UND	30	R\$ 1,97	R\$ 59,10
14	Borracha Ponteira Pacote com 100 unidades	PCT	15	R\$ 32,71	R\$ 490,65
15	Caderno Brochura Cor Diversa Tamanho 1/4 96 Folhas Sem Arame Capa Dura	UND	200	R\$ 8,08	R\$ 1.616,00
16	Caderno Brochurão Cores Diversas Tamanho Universitário 96 Folhas Sem Arame Capa Dura	UND	50	R\$ 13,27	R\$ 663,50
17	Caderno De Ata C/ 100 fls	UND	30	R\$ 26,11	R\$ 783,30
18	Caderno De Ata C/ 50 fls	UND	20	R\$ 17,42	R\$ 348,40
19	Caderno Em Espiral Capa Dura 12 Matérias - 240 fls	UND	15	R\$ 35,63	R\$ 534,45
20	Caixa de correspondência tripla móvel, C/ três bandejas, transparente, 51.5 x 26.6 x 18.4 cm	UND	10	R\$ 92,81	R\$ 928,10
21	Calculadora Elgin Com 12 Dígitos Mv-4132 Branca Elgin, 42Mv41320000, Branca ou similar	UND	20	R\$ 46,23	R\$ 924,60
22	Calculadora Portátil 7,5 (A) X70(L)X118,5(P) Mm 10 Dígitos	UND	10	R\$ 19,58	R\$ 195,80
23	Caneta Esferográfica 0.8mm, Escrita fina, Fabricação Nacional, Com Corpo Hexagonal E Transparente, Com Esfera De Tungstênio, Com Tampo De Fundo Não Enroscável, Com Validade Permanente. Embalagem: Caixa Com 50 Unidades, Cores: Azul, Vermelha E Preta, BIC OU SIMILAR	CX	40	R\$ 55,58	R\$ 2.223,20
24	Caneta Esferográfica, Escrita Grossa, Fabricação Nacional, Com Corpo Sextavado E Transparente, Com Esfera De Tungstênio, Com Tampo De Fundo Não Enroscável, Com Validade Permanente. Embalagem: Caixa Com 50 Unidades, Cores: Azul, Vermelha E Preta, BIC OU SIMILAR	CX	40	R\$ 55,13	R\$ 2.205,20
25	Caneta Para Retroprojeto 12x1 Cores Diversas	CX	20	R\$ 42,30	R\$ 846,00
26	Capa Transparente Para Encadernação Formato A4	UND	40	R\$ 0,66	R\$ 26,40
27	Cartolina Laminada Cores Diversas	UND	60	R\$ 3,36	R\$ 201,60
28	Clips Galvanizado Nº 1/0, Caixa com 100 Und.	CX	35	R\$ 4,76	R\$ 166,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA
ESTADO DA BAHIA

CNPJ: 13.234.000/0001-06 – Tel./Fax (77) 3442-2134
Avenida Buriti, nº291, Centro, Buritirama/BA, CEP 47.120-000

000719



29	Clips Galvanizado Nº 2/0, Caixa com 100 Unid.	CX	35	R\$ 5,11	R\$ 178,85
30	Clips Niquelado Nº 1/0, Caixa com 100 Und.	CX	200	R\$ 4,53	R\$ 906,00
31	Clips Niquelado Nº 2/0, Caixa com 100 Und.	CX	400	R\$ 4,53	R\$ 1.812,00
32	Clips Niquelado Nº 4/0, Caixa com 50 Und.	CX	400	R\$ 4,61	R\$ 1.844,00
33	Clips Niquelado Nº 6/0, Caixa com 25 Und.	CX	300	R\$ 4,81	R\$ 1.443,00
34	Clips Niquelado Nº 8/0, Caixa com 25 Und.	CX	150	R\$ 4,96	R\$ 744,00
35	Cola bastão grande 20g C/ 12x1 Acrilex ou Similar	CX	20	R\$ 121,29	R\$ 2.425,80
36	Cola Biscuit 1kg	UND	10	R\$ 42,42	R\$ 424,20
37	Cola Branca 90g 12x1	CX	20	R\$ 28,58	R\$ 571,60
38	Cola Branca 1L	UND	20	R\$ 17,53	R\$ 350,60
39	Cola Colorida 90g 6x1	CX	20	R\$ 170,73	R\$ 3.414,60
40	Cola Gliter 90g Cores Diversas 6x1	CX	10	R\$ 147,77	R\$ 1.477,70
41	Cola Para Isopor 40g 12x1	CX	10	R\$ 40,64	R\$ 406,40
42	Contra Capa Preta Para Encadernação Formato A4	UND	10	R\$ 0,53	R\$ 5,30
43	Corretivo A Base De Água 18ml 12x1	CX	5	R\$ 34,50	R\$ 172,50
44	Crachá C/ abertura lateral C/ presilha incolor horizontal 7x10 Cm.	UND	100	R\$ 1,63	R\$ 163,00
45	Elástico Para Agrupar Documentos Nº 18	KG	30	R\$ 45,76	R\$ 1.372,80
46	Emborrachado E.V.A 600x 400x2mm	UND	400	R\$ 3,27	R\$ 1.308,00
47	Emborrachado E.V.A 600x400x4mm	UND	200	R\$ 5,07	R\$ 1.014,00
48	Emborrachado E.V.A Com Gliter 600x400x2mm	UND	400	R\$ 7,40	R\$ 2.960,00
49	Emborrachado E.V.A Estampado 600x400x2mm	UND	100	R\$ 8,18	R\$ 818,00
50	Envelope A3 Raio X Kraft Pardo 37x47Cm	UND	800	R\$ 1,94	R\$ 1.552,00
51	Envelope para convites Colorido Altura: 10.00 cm / Largura: 7.00 cm / Comprimento: 0.10 cm	UND	400	R\$ 0,88	R\$ 352,00
52	Envelope Saco Kraft Natural 80g 240X340	UND	600	R\$ 0,64	R\$ 384,00
53	Envelope Saco Kraft Natural 80g 162x229	UND	600	R\$ 0,53	R\$ 318,00
54	Envelope Saco Kraft Natural 80g 265x370	UND	1.500	R\$ 1,03	R\$ 1.545,00
55	Espiral Encadernação 17mm Plástico Cap. 100 fls	UND	40	R\$ 0,66	R\$ 26,40
56	Espiral Encadernação 29mm Plástico Cap. 200fls	UND	40	R\$ 1,59	R\$ 63,60
57	Espiral Encadernação 7mm Plástico Cap. 25 fls	UND	40	R\$ 0,33	R\$ 13,20
58	Estilete 18mm	UND	50	R\$ 4,84	R\$ 242,00
59	Estilete 25mm	UND	50	R\$ 30,27	R\$ 1.513,50
60	Estilete 9mm	UND	40	R\$ 2,84	R\$ 113,60
61	Extratores De Grampo Galvanizado Tipo Espátula	UND	40	R\$ 4,76	R\$ 190,40
62	Fita adesiva dupla face de 12mmx30m 6x1	PCT	20	R\$ 47,69	R\$ 953,80
63	Fita adesiva dupla face de 9mmx30m 10x1	PCT	10	R\$ 59,83	R\$ 598,30
64	Fita Adesiva para Demarcação cores diversas 48mmx30m	UND	40	R\$ 29,72	R\$ 1.188,80
65	Fita Adesiva Transparente 5x1 De 45mmx45m similar Scotch 3M	PCT	80	R\$ 35,78	R\$ 2.862,40
66	Fita Crepe Fina 6x1 De 18mmx50m	PCT	25	R\$ 34,99	R\$ 874,75
67	Fita Crepe Grossa 5x1 De 24mmx50m	PCT	25	R\$ 33,34	R\$ 833,50
68	Fita Decorativa Cores Diversas 25mmx50m	UND	20	R\$ 20,24	R\$ 404,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA
ESTADO DA BAHIA

CNPJ: 13.234.000/0001-06 – Tel./Fax (77) 3442-2134
Avenida Buriti, nº291, Centro, Buritirama/BA, CEP 47.120-000

0000720



69	Fita Durex Colorida 12mmx30m	UND	30	R\$ 1,63	R\$ 48,90
70	Fita Durex Transparente 12mmx30m	UND	50	R\$ 1,81	R\$ 90,50
71	Fita Métrica - para Costura E Medida Corporal - Caixa C/12 Unidades	CX	10	R\$ 35,98	R\$ 359,80
72	Filinho Para Papel De Presente 0,05mmx50m	RL	40	R\$ 3,00	R\$ 120,00
73	Filinho Plástico Para Embalagem 900g	UND	40	R\$ 13,90	R\$ 556,00
74	Flores Copo De Leite Artificial Galho 70cm, Flor 10cm De Altura E 10cm Diâmetro	UND	40	R\$ 13,41	R\$ 536,40
75	Folha Cartolina Cores Diversas Pct C/100 50x66mm 150g/M2	PCT	30	R\$ 127,40	R\$ 3.822,00
76	Gliter Em Pó Pacote 250 G	UND	15	R\$ 33,17	R\$ 497,55
77	Grampeador De Mesa Médio 26/6 P/ 26 Fls Metal-Hélio Carbox 266 Ou Similar	UND	60	R\$ 25,69	R\$ 1.541,40
78	Grampeador De Mesa Pequeno 26/6 P/ 20 Fls Metal-Hélio Carbox M-527 Ou Similar	UND	60	R\$ 21,43	R\$ 1.285,80
79	Grampeador Profissional P/200 Folhas 23/6 Ao 23/23	UND	15	R\$ 145,09	R\$ 2.176,35
80	Grampo 23/10, caixa com 1.000 Grampos	CX	1.000	R\$ 7,00	R\$ 7.000,00
81	Grampo 26/6, caixa com 5.000 Grampos	CX	600	R\$ 7,89	R\$ 4.734,00
82	Grampo Para Grampeador De Madeira 14mm 1.000 Grampos	CX	20	R\$ 21,16	R\$ 423,20
83	Grampo Para Pastas Tipo Trilho Metal Romeu/Julietta 80mm Até 300 Folhas 50 Grampos	CX	15	R\$ 22,58	R\$ 338,70
84	Lacre Para Envelope Cartela 100x1 Em Forma De Bolinha 13mm Diâmetro	UND	50	R\$ 7,35	R\$ 367,50
85	Lantejoulas Plásticas 4mm 500g	PCT	25	R\$ 30,88	R\$ 772,00
86	Lápis De Cor Grande C/ 12x1 Cores Diversas	CX	60	R\$ 10,18	R\$ 610,80
87	Lápis Grafite Nº 2 C/ 144x1	CX	40	R\$ 56,69	R\$ 2.267,60
88	Lapiseira Grafite Nº 9 Preta	UND	25	R\$ 7,17	R\$ 179,25
89	Limpa Quadro Branco Spray C/ 6x1 100ml	CX	10	R\$ 21,24	R\$ 212,40
90	Livro De Ponto Capa Dura 1/4 C/ 100 Folhas 4 Assinaturas	UND	30	R\$ 35,74	R\$ 1.072,20
91	Livro De Protocolo Capa Dura 1/4 215mm x 157mm C/ 100 Folhas	UND	30	R\$ 17,69	R\$ 530,70
92	Marcador de Página Adesivo 12X44mm Neon Seta 5 blocos de 25 folhas cada	PCT	60	R\$ 10,85	R\$ 651,00
93	Marcador de Página de Papel 38 mm x 15 mm - 4 Blocos de 50 folhas cada	PCT	40	R\$ 11,23	R\$ 449,20
94	Marcador Para CD/DVD - Cores Diversas C/ 12x1 2mm	CX	10	R\$ 29,52	R\$ 295,20
95	Massa De Modelar 180g C/ 12x1	CX	150	R\$ 11,11	R\$ 1.666,50
96	Mídia Virgem CD-R 80min/700MB C/ 100x1	PCT	10	R\$ 159,04	R\$ 1.590,40
97	Mídia Virgem DVD-R 4.7 C/ 100x1	PCT	10	R\$ 170,22	R\$ 1.702,20
98	Mural Para Aviso 1,2mx90 Feltro Moldura Alumínio	UND	20	R\$ 226,66	R\$ 4.533,20
99	Numerador Automático KW-Trio 20600 6 Dígitos 5mm X 21mm Ou Similar	UND	1	R\$ 172,75	R\$ 172,75
100	Organizador de Livros Standard, cristal, com três divisões, dimensões aprox. do produto 20.7 x 21.4 x 16.6Cm	UND	10	R\$ 64,75	R\$ 647,50
101	Organizador de Pastas e Revistas triplo	UND	10	R\$ 59,00	R\$ 590,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA
ESTADO DA BAHIA

CNPJ: 13.234.000/0001-06 – Tel./Fax (77) 3442-2134
Avenida Buriti, nº291, Centro, Buritirama/BA, CEP 47.120-000



000721

	preto dimensões aprox. do produto 25.7 x 25.5 x 26.1 cm				
102	Organizador transparente plástico 15L, C/ tampa, Medidas: 41,2 x 29,5 x 18,6 cm	UND	5	R\$ 64,13	R\$ 320,65
103	Organizador transparente plástico 30L, C/ tampa, Dimensões do produto 41.5 x 30 x 30.5 cm;	UND	10	R\$ 87,85	R\$ 878,50
104	Organizador transparente plástico 78L, C/ tampa, Medidas: 41,2 x 29,5 x 18,6 cm	UND	10	R\$ 137,91	R\$ 1.379,10
105	Palito De Picolé, Pontas Redondas, C/ 100 Unid.	PCT	100	R\$ 6,98	R\$ 698,00
106	Papel Fotográfico, Inkjet, A4, Glossy, Adesivo 130 g, pacote com 50 Unid.	PCT	30	R\$ 40,57	R\$ 1.217,10
107	Papel Camurça Cores Diversas C/25 40cmx60cm	CX	10	R\$ 48,12	R\$ 481,20
108	Papel Carbono A4 C/100 Unid.	CX	10	R\$ 78,22	R\$ 782,20
109	Papel Cartão Cores Diversas C/20 Fosco 50cmx70cm 240g	CX	30	R\$ 24,07	R\$ 722,10
110	Papel Celofone Cores Diversas C/50 80cmx100cm	CX	20	R\$ 87,93	R\$ 1.758,60
111	Papel Colorido A4 C/100 Folhas 75g/M2 210x297mm	PCT	50	R\$ 9,15	R\$ 457,50
112	Papel Contact 25mx45cm	RL	10	R\$ 92,35	R\$ 923,50
113	Papel Crepom Cores Di versas 48cmx2m C/40	CX	30	R\$ 68,44	R\$ 2.053,20
114	Papel Criativo Corte, Colagem E Montagem 8 Cores A4 210m mx270mm x85g/M2 C/25 Fls Felipinho Ou Similar	PCT	40	R\$ 16,95	R\$ 678,00
115	Papel De Presente Couchê Cores Diversas 50cmx70cm Folha	UND	40	R\$ 0,83	R\$ 33,20
116	Papel Fotográfico A4 150g 50x1	CX	20	R\$ 33,19	R\$ 663,80
117	Papel Laminado Cores Diversas 49cm x59cm C/ 40fls"	CX	40	R\$ 75,09	R\$ 3.003,60
118	Papel Madeira Marrom 120cm X150m	RL	10	R\$ 254,85	R\$ 2.548,50
119	Papel Micro Ondulado Cores Diversas 50cmx80cm C/10	CX	20	R\$ 33,70	R\$ 674,00
120	Papel Ofício A2 10x1 216x330m m,75g/M2 5.000 Folhas	CX	10	R\$ 372,01	R\$ 3.720,10
121	Papel P/ Impressão Formato A4 Branco 210x297m m E 75g/M2 10x1 5.000fls	CX	100	R\$ 380,32	R\$ 38.032,00
122	Papel Seda Cores Diversas C/ 100 Folhas 50cmx70cm	CX	40	R\$ 45,59	R\$ 1.823,60
123	Papel Vergê Cores Diversas 50x1 A4 180g/M2 210x297mm	PCT	100	R\$ 17,35	R\$ 1.735,00
124	Pasta Catálogo 50 Folhas	UND	20	R\$ 22,15	R\$ 443,00
125	Pasta De Papelão Com Elástico 23,5x36cm	UND	40	R\$ 7,46	R\$ 298,40
126	Pasta De Plástico Com Grampo 20mm	UND	30	R\$ 3,68	R\$ 110,40
127	Pasta Em L Ofício Pacote Com 10 Cores Diversas	PCT	40	R\$ 16,87	R\$ 674,80
128	Pasta Organizadora Em Plástico Sanfonada 1/4 31 Divisórias	UND	25	R\$ 48,42	R\$ 1.210,50
129	Pasta Suspensa 50x1	CX	100	R\$ 192,12	R\$ 19.212,00
130	Pasta Transparente Com Elástico 40mm	UND	150	R\$ 6,85	R\$ 1.027,50
131	Pastas De A a Z 20x1	CX	50	R\$ 424,27	R\$ 21.213,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA
ESTADO DA BAHIA

CNPJ: 13.234.000/0001-06 – Tel./Fax (77) 3442-2134
Avenida Buriti, nº291, Centro, Buritirama/BA, CEP 47.120-000



132	Pastas De Plástico Arquivo Fácil 350x130x245mm	UND	40	R\$ 11,55	R\$ 462,00
133	Pastas De Plástico Com Elástico	UND	100	R\$ 4,42	R\$ 442,00
134	Pedra Pequena Colorida	KG	20	R\$ 41,77	R\$ 835,40
135	Percevejo Latonados C/ 100 Und.	PCT	10	R\$ 15,42	R\$ 154,20
136	Perfurador De Papel Grande Acima De 40 Folhas	UND	15	R\$ 82,16	R\$ 1.232,40
137	Pincel Atômico Permanente Recarregável 12x1 Cores Diversas	CX	22	R\$ 44,59	R\$ 980,98
138	Pincel Chato Nº 10	UND	30	R\$ 3,92	R\$ 117,60
139	Pincel Chato Nº 12	UND	30	R\$ 5,13	R\$ 153,90
140	Pincel Chato Nº 14	UND	30	R\$ 5,60	R\$ 168,00
141	Pincel Chato Nº 18	UND	30	R\$ 6,51	R\$ 195,30
142	Pincel Chato Nº 20	UND	30	R\$ 11,31	R\$ 339,30
143	Pincel Chato Nº 22	UND	30	R\$ 13,92	R\$ 417,60
144	Pincel Marca Texto Cores Diversas 12x1	CX	20	R\$ 31,65	R\$ 633,00
145	Pincel Marcador Permanente Ponta de 1.1mm1 blister com 4 unidades	PCT	15	R\$ 44,57	R\$ 668,55
146	Pincel Para Quadro Branco Recarregável 12x1 Cores Diversas	CX	15	R\$ 93,66	R\$ 1.404,90
147	Pisca-Pisca 220V C/ 100 Lâmpadas Coloridas	UND	40	R\$ 19,89	R\$ 795,60
148	Pisca-Pisca Mangueira Led Multicolor 220V	M	70	R\$ 117,30	R\$ 8.211,00
149	Pistola P/ Cola Quente 11,2mm Bivolt	UND	40	R\$ 34,36	R\$ 1.374,40
150	Pistola P/ Cola Quente 7,9mm Bivolt	UND	40	R\$ 22,32	R\$ 892,80
151	Placa De Isopor 10mm	UND	40	R\$ 5,42	R\$ 216,80
152	Placa De Isopor 15mm	UND	40	R\$ 9,74	R\$ 389,60
153	Porta canetas triplo (caneta/clips/lembrete), Poliestireno, 24 x 7 x 8 cm	UND	20	R\$ 22,49	R\$ 449,80
154	Prancheta acrílica transparente com prendedor de metal medias aprox.: 34 X 23 cm	UND	25	R\$ 24,15	R\$ 603,75
155	Prendedor de Papel 19mm C/ 12 Und. tipo MOL (Binder Clip).	CX	26	R\$ 15,86	R\$ 412,36
156	Prendedor de Papel 32mm C/ 12 Und. tipo MOL (Binder Clip) .	CX	46	R\$ 20,81	R\$ 957,26
157	Prendedor de Papel 51mm C/ 12 Und. tipo MOL (Binder Clip).	CX	40	R\$ 32,83	R\$ 1.313,20
158	Presilha Plástico Para Pasta C/100	CX	20	R\$ 23,59	R\$ 471,80
159	Purpurina 250g	PCT	40	R\$ 42,63	R\$ 1.705,20
160	Quadro Branco Moldura De Alumínio 2:00x1:20 M	UND	20	R\$ 359,83	R\$ 7.196,60
161	Refil Para Numerador Automático KW-Trio 20600 3X 1	PCT	8	R\$ 77,31	R\$ 618,48
162	Régua Plástica Cores Diversas De 30cm	UND	50	R\$ 2,28	R\$ 114,00
163	Régua Plástica Transparente De 50cm	UND	50	R\$ 5,62	R\$ 281,00
164	Relógio de parede analógico moderno, de plástico, preto 11 x 30 x 30 cm	UND	5	R\$ 53,93	R\$ 269,65
165	Saco plástico cristal transparente Embalagem de Polipropileno 50x70Cm	UND	80	R\$ 2,88	R\$ 230,40
166	Saco Plástico De Presente 15x22cm	UND	350	R\$ 0,49	R\$ 171,50
167	Saco Plástico De Presente 25x37cm	UND	250	R\$ 1,20	R\$ 300,00
168	Saco Plástico De Presente 30x44cm	UND	250	R\$ 1,67	R\$ 417,50
169	Tatames Tapetes EVA 50x50x1cm 10mm	KIT	10	R\$ 215,24	R\$ 2.152,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA
ESTADO DA BAHIA

CNPJ: 13.234.000/0001-06 – Tel./Fax (77) 3442-2134
Avenida Buriti, nº291, Centro, Buritirama/BA, CEP 47.120-000



	Bloco, Cor Amarelo				
12	Borracha Ponteira Pacote com 100 unidades	PCT	5	R\$ 32,71	R\$ 163,55
13	Broche Alfinete Grande, Embalagem Com 1000 Unidades.	CX	5	R\$ 238,16	R\$ 1.190,80
14	Broche Alfinete Médio, Embalagem Com 1000 Unidades.	CX	5	R\$ 128,98	R\$ 644,90
15	Caderno Brochura Cor Diversa Tamanho 1/4 96 Folhas Sem Arame Capa Dura	UND	200	R\$ 8,08	R\$ 1.616,00
16	Caderno Brochurão Cores Diversas Tamanho Universitário 96 Folhas Sem Arame Capa Dura	UND	150	R\$ 13,27	R\$ 1.990,50
17	Caderno De Ata C/ 100 fls	UND	100	R\$ 26,11	R\$ 2.611,00
18	Caderno De Ata C/ 50 fls	UND	100	R\$ 17,42	R\$ 1.742,00
19	Caixa de correspondência tripla móvel, C/ três bandejas, transparente, 51.5 x 26.6 x 18.4 cm	UND	20 *	R\$ 92,81	R\$ 1 856,20
20	Calculadora Elgin Com 12 Dígitos Mv-4132 Branca Elgin, 42Mv41320000, Branca ou similar	UND	120	R\$ 46,23	R\$ 5.547,60
21	Calculadora Portátil 7,5 (A) X70(L)X118,5(P) Mm 10 Dígitos	UND	120	R\$ 19,58	R\$ 2.349,60
22	Caneta Esferográfica 0.8mm, Escrita fina, Fabricação Nacional, Com Corpo Hexagonal E Transparente, Com Esfera De Tungstênio, Com Tampo De Fundo Não Enroscável, Com Validade Permanente. Embalagem: Caixa Com 50 Unidades, Cores: Azul, Vermelha E Preta, BIC OU SIMILAR	CX	50	R\$ 55,58	R\$ 2.779,00
23	Caneta Esferográfica, Escrita Grossa, Fabricação Nacional, Com Corpo Sextavado E Transparente, Com Esfera De Tungstênio, Com Tampo De Fundo Não Enroscável, Com Validade Permanente. Embalagem: Caixa Com 50 Unidades, Cores: Azul, Vermelha E Preta, BIC OU SIMILAR	CX	50	R\$ 55,13	R\$ 2.756,50
24	Caneta Hidrocor Grande 12x1 Cores Diversas	CX	10	R\$ 26,79	R\$ 267,90
25	Caneta Para Retroprojektor 12x1 Cores Diversas	CX	10	R\$ 42,30	R\$ 423,00
26	Capa Transparente Para Encadernação Formato A4	UND	50	R\$ 0,66	R\$ 33,00
27	Clips Galvanizado Nº 1/0, Caixa com 100 Unid.	CX	10	R\$ 4,76	R\$ 47,60
28	Clips Galvanizado Nº 2/0, Caixa com 100 Unid.	CX	20	R\$ 5,11	R\$ 102,20
29	Clips Niquelado Nº 1/0, Caixa com 100 Und.	CX	200	R\$ 4,53	R\$ 906,00
30	Clips Niquelado Nº 2/0, Caixa com 100 Und.	CX	250	R\$ 4,53	R\$ 1.132,50
31	Clips Niquelado Nº 4/0, Caixa com 50 Und.	CX	200	R\$ 4,61	R\$ 922,00
32	Clips Niquelado Nº 6/0, Caixa com 25 Und.	CX	200	R\$ 4,81	R\$ 962,00
33	Clips Niquelado Nº 8/0, Caixa com 25 Und.	CX	100	R\$ 4,96	R\$ 496,00
34	Cola bastão grande 20g C/ 12x1 Acrilex ou Similar	CX	20	R\$ 121,29	R\$ 2.425,80
35	Cola Branca 90g 12x1	CX	30	R\$ 28,58	R\$ 857,40
36	Cola Branca 1L	UND	30	R\$ 17,53	R\$ 525,90
37	Cola Colorida 90g 6x1	CX	20	R\$ 170,73	R\$ 3.414,60
38	Cola Gliter 90g Cores Diversas 6x1	CX	20	R\$ 147,77	R\$ 2.955,40
39	Cola Para Isopor 40g 12x1	CX	20	R\$ 40,64	R\$ 812,80
40	Contra Capa Preta Para Encadernação Formato A4	UND	50	R\$ 0,53	R\$ 26,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA
ESTADO DA BAHIA

CNPJ: 13.234.000/0001-06 – Tel./Fax (77) 3442-2134
Avenida Buriti, nº291, Centro, Buritirama/BA, CEP 47.120-000

000724



	Cores Sortidas com 20 unidades				
170	Tela Para Pintura Grande 50x70cm	UND	15	R\$ 46,74	R\$ 701,10
171	Tela Para Pintura Média 40x60cm	UND	15	R\$ 33,97	R\$ 509,55
172	Tela Para Pintura Pequena 30x40cm	UND	20	R\$ 17,85	R\$ 357,00
173	Tesoura Inox S/ Ponta C/ Cabo De Plástico 20x1 Escolar 11cm	CX	20	R\$ 79,10	R\$ 1.582,00
174	Tesoura multiuso de 21cm, lamina em aço Inox, com Ponta	UND	40	R\$ 15,28	R\$ 611,20
175	Tesoura Picotar Grande Onda 6 1/4" 15,50cm	UND	20	R\$ 83,09	R\$ 1.661,80
176	Tinta A Óleo P/ Tela 20ml Cores Diversas	UND	40	R\$ 12,71	R\$ 508,40
177	Tinta Guache 250ml Cores Diversas	UND	30	R\$ 11,21	R\$ 336,30
178	Tinta Guache 6x1 15ml	CX	10	R\$ 7,32	R\$ 73,20
179	Tinta P/ Pincel Atômico 20ml 12x1 Cores Diversas	CX	20	R\$ 83,55	R\$ 1.671,00
180	Tinta P/ Pincel Quadro Branco 20ml 12x1 Cores Diversas	CX	20	R\$ 85,63	R\$ 1.712,60
181	Tinta Para Carimbo 12x1 40ml	CX	10	R\$ 59,52	R\$ 595,20
182	Tinta Para Carimbo Secagem Rápida, A Base De Alcool, Cor Preta, Para Numerador Automático 100ml	UND	10	R\$ 31,86	R\$ 318,60
183	Tinta Para Tecido Cores Variadas 250ml	UND	360	R\$ 27,13	R\$ 9.766,80
184	TNT Cores Variadas Bobina Com 50m x 1,20m	UND	40	R\$ 104,01	R\$ 4.160,40
185	Tubo De Grafite 0,9mm HB Com 12 Minas	UND	10	R\$ 3,00	R\$ 30,00
186	Umedecedor De Dedos-Não Tóxico - Inodora, Composição: Ácido Graxo E Glicóis Peso Líq. 12g	UND	30	R\$ 4,05	R\$ 121,50
VALOR TOTAL				R\$ 271.675,26	

LOTE II

LOTE - II SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Agenda (2025 / 2026) - 14,5x20,5cm 176 folhas capa dura	UND	10	R\$ 63,09	R\$ 630,90
2	Alfinete Niquelado, Nº 29, C/ 50g.	CX	10	R\$ 10,02	R\$ 100,20
3	Alfinete para mapa, C/50 Unid. 18mm, cores diversas	PCT	10	R\$ 13,65	R\$ 136,50
4	Almofada Para Carimbo Azul Nº 4 10,5cmx18cm	UND	10	R\$ 12,57	R\$ 125,70
5	Almofada Para Carimbo Preta Nº 4 10,5cmx18cm	UND	20	R\$ 12,43	R\$ 248,60
6	Amarelinha Em E.V.A 13 Peças 29cmx29 8mm	UND	15	R\$ 72,10	R\$ 1.081,50
7	Barbante 103m	RL	80	R\$ 26,14	R\$ 2.091,20
8	Bastão P/ Cola Quente Fina 7,9mm	KG	30	R\$ 62,23	R\$ 1.866,90
9	Bastão P/ Cola Quente Grossa 11,2mm	KG	30	R\$ 65,39	R\$ 1.961,70
10	Bloco De Anotações Tipo Post-It 100 Folhas-Tamanho 38mmx50mm, Embalagem Com 4 Blocos, Cores Diversas	PCT	100	R\$ 7,49	R\$ 749,00
11	Bloco De Anotações Tipo Post-It 100 Folhas-Tamanho 76mmx76mm, Embalagem Com 1	PCT	50	R\$ 5,38	R\$ 269,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA
ESTADO DA BAHIA

CNPJ: 13.234.000/0001-06 – Tel./Fax (77) 3442-2134
Avenida Buriti, nº291, Centro, Buritirama/BA, CEP 47.120-000



41	Corretivo A Base De Água 18ml 12x1	CX	20	R\$ 34,50	R\$ 690,00
42	Crachá C/ abertura lateral C/ presilha incolor horizontal 7x10 Cm.	UND	100	R\$ 1,63	R\$ 163,00
43	Elástico Para Agrupar Documentos Nº 18	KG	20	R\$ 45,76	R\$ 915,20
44	Envelope A3 Raio X Kraft Pardo 37x47Cm	UND	500	R\$ 1,94	R\$ 970,00
45	Envelope para convites Colorido Altura: 10.00 cm / Largura: 7.00 cm / Comprimento: 0.10 cm	UND	500	R\$ 0,88	R\$ 440,00
46	Envelope Saco Kraft Natural 80g 240X340	UND	500	R\$ 0,64	R\$ 320,00
47	Envelope Saco Kraft Natural 80g 162x229	UND	500	R\$ 0,53	R\$ 265,00
48	Envelope Saco Kraft Natural 80g 265x370	UND	2.000	R\$ 1,03	R\$ 2.060,00
49	Espiral Encadernação 17mm Plástico Cap. 100 fls	UND	100	R\$ 0,66	R\$ 66,00
50	Espiral Encadernação 29mm Plástico Cap. 200fls	UND	100	R\$ 1,59	R\$ 159,00
51	Espiral Encadernação 7mm Plástico Cap. 25 fls	UND	100	R\$ 0,33	R\$ 33,00
52	Estilete 18mm	UND	30	R\$ 4,84	R\$ 145,20
53	Estilete 25mm	UND	30	R\$ 30,27	R\$ 908,10
54	Estilete 9mm	UND	100	R\$ 2,84	R\$ 284,00
55	Extratores De Grampo Galvanizado Tipo Espátula	UND	50	R\$ 4,76	R\$ 238,00
56	Fita adesiva dupla face de 12mmx30m 6x1	PCT	30	R\$ 47,69	R\$ 1.430,70
57	Fita adesiva dupla face de 9mmx30m 10x1	PCT	40	R\$ 59,83	R\$ 2.393,20
58	Fita Adesiva para Demarcação cores diversas 48mmx30m	UND	100	R\$ 29,72	R\$ 2.972,00
59	Fita Adesiva Transparente 5x1 De 45mmx45m similar Scotch 3M	PCT	20	R\$ 35,78	R\$ 715,60
60	Fita Crepe Fina 6x1 De 18mmx50m	PCT	10	R\$ 34,99	R\$ 349,90
61	Fita Crepe Grossa 5x1 De 24mmx50m	PCT	20	R\$ 33,34	R\$ 666,80
62	Fita Decorativa Cores Diversas 25mmx50m	UND	270	R\$ 20,24	R\$ 5.464,80
63	Fita Durex Colorida 12mmx30m	UND	30	R\$ 1,63	R\$ 48,90
64	Fita Durex Transparente 12mmx30m	UND	30	R\$ 1,81	R\$ 54,30
65	Fitiho Para Papel De Presente 0,05mmx50m	RL	30	R\$ 3,00	R\$ 90,00
66	Fitiho Plástico Para Embalagem 900g	UND	20	R\$ 13,90	R\$ 278,00
67	Grampeador De Mesa Médio 26/6 P/ 26 Fls Metal-Hélio Carbex 266 Ou Similar	UND	50	R\$ 25,69	R\$ 1.284,50
68	Grampeador De Mesa Pequeno 26/6 P/ 20 Fls Metal-Hélio Carbex M-527 Ou Similar	UND	50	R\$ 21,43	R\$ 1.071,50
69	Grampeador Profissional P/200 Folhas 23/6 Ao 23/23	UND	20	R\$ 145,09	R\$ 2.901,80
70	Grampo 23/10, caixa com 1.000 Grampos	CX	1.000	R\$ 7,00	R\$ 7.000,00
71	Grampo 26/6, caixa com 5.000 Grampos	CX	1.000	R\$ 7,89	R\$ 7.890,00
72	Grampo Para Grampeador De Madeira 14mm 1.000 Grampos	CX	10	R\$ 21,16	R\$ 211,60
73	Grampo Para Pastas Tipo Trilho Metal Romeu/Julietta 80mm Até 300 Folhas 50 Grampos	CX	10	R\$ 22,58	R\$ 225,80
74	Lacre Para Envelope Cartela 100x1 Em Forma De Bolinha 13mm Diâmetro	UND	30	R\$ 7,35	R\$ 220,50
75	Lantejoulas Plásticas 4mm 500g	PCT	10	R\$ 30,88	R\$ 308,80
76	Lápis Grafite Nº 2 C/ 144x1	CX	5	R\$ 56,69	R\$ 283,45
77	Lapiseira Grafite Nº 9 Preta	UND	15	R\$ 7,17	R\$ 107,55
78	Livro De Ponto Capa Dura 1/4 C/ 100 Folhas 4 Assinaturas	UND	20	R\$ 35,74	R\$ 714,80
79	Livro De Protocolo Capa Dura 1/4 215mm x	UND	20	R\$ 17,69	R\$ 353,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA
ESTADO DA BAHIA

CNPJ: 13.234.000/0001-06 – Tel./Fax (77) 3442-2134
Avenida Buriti, nº291, Centro, Buritirama/BA, CEP 47.120-000



	157mm C/ 100 Folhas				
80	Marcador de Página Adesivo 12X44mm Neon Seta 5 blocos de 25 folhas cada	PCT	30	R\$ 10,85	R\$ 325,50
81	Marcador de Página de Papel 38 mm x 15 mm - 4 Blocos de 50 folhas cada	PCT	30	R\$ 11,23	R\$ 336,90
82	Marcador Para CD/DVD - Cores Diversas C/ 12x1 2mm	CX	10	R\$ 29,52	R\$ 295,20
83	Mídia Virgem CD-R 80min/700MB C/ 100x1	PCT	10	R\$ 159,04	R\$ 1.590,40
84	Mídia Virgem DVD-R 4.7 C/ 100x1	PCT	10	R\$ 170,22	R\$ 1.702,20
85	Organizador de Pastas e Revistas triplo preto dimensões aprox. do produto 25.7 x 25.5 x 26.1 cm	UND	10	R\$ 59,00	R\$ 590,00
86	Organizador transparente plástico 15L, C/ tampa, Medidas: 41,2 x 29,5 x 18,6 cm	UND	10	R\$ 64,13	R\$ 641,30
87	Organizador transparente plástico 30L, C/ tampa, Dimensões do produto 41.5 x 30 x 30.5 cm;	UND	10	R\$ 87,85	R\$ 878,50
88	Organizador transparente plástico 78L, C/ tampa, Medidas: 41,2 x 29,5 x 18,6 cm	UND	10	R\$ 137,91	R\$ 1.379,10
89	Papel Fotográfico, Inkjet, A4, Glossy, Adesivo 130 g, pacote com 50 Unid.	PCT	20	R\$ 40,57	R\$ 811,40
90	Papel Colorido A4 C/100 Folhas 75g/M2 210x297mm	PCT	50	R\$ 9,15	R\$ 457,50
91	Papel Contact 25mx45cm	RL	10	R\$ 92,35	R\$ 923,50
92	Papel Criativo Corte, Colagem E Montagem 8 Cores A4 210m mx270mm x85g/M2 C/25 Fls Felipinho Ou Similar	PCT	20	R\$ 16,95	R\$ 339,00
93	Papel De Presente Couchê Cores Diversas 50cmx70cm Folha	UND	20	R\$ 0,83	R\$ 16,60
94	Papel Fotográfico A4 150g 50x1	CX	20	R\$ 33,19	R\$ 663,80
95	Papel Madeira Marrom 120cm X150m	RL	20	R\$ 254,85	R\$ 5.097,00
96	Papel Ofício A2 10x1 216x330m m,75g/M2 5.000 Folhas	CX	10	R\$ 372,01	R\$ 3.720,10
97	Papel P/ Impressão Formato A4 Branco 210x297m m E 75g/M2 10x1 5.000fls	CX	200	R\$ 380,32	R\$ 76.064,00
98	Pasta Catálogo 50 Folhas	UND	50	R\$ 22,15	R\$ 1.107,50
99	Pasta De Papelão Com Elástico 23,5x36cm	UND	100	R\$ 7,46	R\$ 746,00
100	Pasta De Plástico Com Grampo 20mm	UND	50	R\$ 3,68	R\$ 184,00
101	Pasta Em L Ofício Pacote Com 10 Cores Diversas	PCT	50	R\$ 16,87	R\$ 843,50
102	Pasta Organizadora Em Plástico Sanfonada 1/4 31 Divisórias	UND	250	R\$ 48,42	R\$ 12.105,00
103	Pasta Suspensa 50x1	CX	50	R\$ 192,12	R\$ 9.606,00
104	Pasta Transparente Com Elástico 40mm	UND	200	R\$ 6,85	R\$ 1.370,00
105	Pastas De A a Z 20x1	CX	250	R\$ 424,27	R\$ 106.067,50
106	Pastas De Plástico Arquivo Fácil 350x130x245mm	UND	30	R\$ 11,55	R\$ 346,50
107	Pastas De Plástico Com Elástico	UND	500	R\$ 4,42	R\$ 2.210,00
108	Percevejo Latonados C/ 100 Und.	PCT	5	R\$ 15,42	R\$ 77,10
109	Perfurador De Papel Grande Acima De 40 Folhas	UND	20	R\$ 82,16	R\$ 1.643,20
110	Pincel Atômico Permanente Recarregável 12x1 Cores Diversas	CX	5	R\$ 44,59	R\$ 222,95
111	Pisca-Pisca 220V C/ 100 Lâmpadas Coloridas	UND	20	R\$ 19,89	R\$ 397,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA
ESTADO DA BAHIA

CNPJ: 13.234.000/0001-06 – Tel./Fax (77) 3442-2134
Avenida Buriti, nº291, Centro, Buritirama/BA, CEP 47.120-000

000727



112	Pisca-Pisca Mangueira Led Multicolor 220V	M	100	R\$ 117,30	R\$ 11.730,00
113	Pistola P/ Cola Quente 11,2mm Bivolt	UND	30	R\$ 34,36	R\$ 1.030,80
114	Pistola P/ Cola Quente 7,9mm Bivolt	UND	30	R\$ 22,32	R\$ 669,60
115	Porta canetas triplo (caneta/clips/lembrete), Poliestireno, 24 x 7 x 8 cm	UND	10	R\$ 22,49	R\$ 224,90
116	Prancheta acrílica transparente com prendedor de metal medias aprox.: 34 X 23 cm	UND	50	R\$ 24,15	R\$ 1.207,50
117	Prendedor de Papel 19mm C/ 12 Und. tipo MOL (Binder Clip).	CX	20	R\$ 15,86	R\$ 317,20
118	Prendedor de Papel 32mm C/ 12 Und. tipo MOL (Binder Clip).	CX	20	R\$ 20,81	R\$ 416,20
119	Prendedor de Papel 51mm C/ 12 Und. tipo MOL (Binder Clip).	CX	20	R\$ 32,83	R\$ 656,60
120	Presilha Plástico Para Pasta C/100	CX	10	R\$ 23,59	R\$ 235,90
121	Régua Plástica Cores Diversas De 30cm	UND	50	R\$ 2,28	R\$ 114,00
122	Régua Plástica Transparente De 50cm	UND	50	R\$ 5,62	R\$ 281,00
123	Relógio de parede analógico moderno, de plástico, preto 11 x 30 x 30 cm	UND	20	R\$ 53,93	R\$ 1.078,60
124	Saco plástico cristal transparente Embalagem de Polipropileno 50x70Cm	UND	100	R\$ 2,88	R\$ 288,00
125	Saco Plástico De Presente 15x22cm	UND	500	R\$ 0,49	R\$ 245,00
126	Saco Plástico De Presente 25x37cm	UND	500	R\$ 1,20	R\$ 600,00
127	Saco Plástico De Presente 30x44cm	UND	500	R\$ 1,67	R\$ 835,00
128	Tesoura Picotar Grande Onda 6 1/4" 15,50cm	UND	100	R\$ 83,09	R\$ 8.309,00
129	Tinta P/ Pincel Atômico 20ml 12x1 Cores Diversas	CX	10	R\$ 83,55	R\$ 835,50
130	Tinta Para Carimbo 12x1 40ml	CX	10	R\$ 59,52	R\$ 595,20
131	Tinta Para Carimbo Secagem Rápida, A Base De Álcool, Cor Preta, Para Numerador Automático 100ml	UND	10	R\$ 31,86	R\$ 318,60
132	TNT Cores Variadas Bobina Com 50m x 1,20m	UND	50	R\$ 104,01	R\$ 5.200,50
133	Tubo De Grafite 0,9mm HB Com 12 Minas	UND	50	R\$ 3,00	R\$ 150,00
134	Umedecedor De Dedos-Não Tóxico - Inodora, Composição: Ácido Graxo E Glicóis Peso Líq. 12g	UND	100	R\$ 4,05	R\$ 405,00
VALOR TOTAL				R\$ 364.017,40	

LOTE III

LOTE – III - SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Agenda (2025 / 2026) - 14,5x20,5cm 176 folhas capa dura	UND	25	R\$ 63,09	R\$ 1.577,25
2	Alfinete Niquelado, Nº 29, C/ 50g.	CX	30	R\$ 10,02	R\$ 300,60
3	Alfinete para mapa, C/50 Unid. 18mm, cores diversas	PCT	25	R\$ 13,65	R\$ 341,25
4	Almofada Para Carimbo Azul Nº 4 10,5cmx18cm	UND	10	R\$ 12,57	R\$ 125,70
5	Almofada Para Carimbo Preta Nº 4 10,5cmx18cm	UND	15	R\$ 12,43	R\$ 186,45
6	Amarelinha Em E.V.A 13 Peças 29cmx29 8mm	UND	15	R\$ 72,10	R\$ 1.081,50
7	Apagador De Feltro, Estrutura Em Material Sintético, Para Quadro Branco Simples 15x5	UND	90	R\$ 7,56	R\$ 680,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA
ESTADO DA BAHIA

CNPJ: 13.234.000/0001-06 – Tel./Fax (77) 3442-2134
Avenida Buriti, nº291, Centro, Buritirama/BA, CEP 47.120-000



8	Apontador De Lápis, Em Plástico 144x1 Medidas: 2,5cmx1,5cmx1cm	CX	25	R\$ 55,40	R\$ 1.385,00
9	Areia Colorida	KG	15	R\$ 6,95	R\$ 104,25
10	Areia Purpurina	KG	15	R\$ 131,58	R\$ 1.973,70
11	Balões (Bexiga) 50x1 - Cores Diversas Nº 9"	PCT	200	R\$ 16,57	R\$ 3.314,00
12	Barbante 103m	RL	50	R\$ 26,14	R\$ 1.307,00
13	Bastão P/ Cola Quente Fina 7,9mm	KG	50	R\$ 62,23	R\$ 3.111,50
14	Bastão P/ Cola Quente Grossa 11,2mm	KG	40	R\$ 65,39	R\$ 2.615,60
15	Bloco De Anotações Tipo Post-It 100 Folhas- Tamanho 38mmx50mm, Embalagem Com 4 Blocos, Cores Diversas	PCT	150	R\$ 7,49	R\$ 1.123,50
16	Bloco De Anotações Tipo Post-It 100 Folhas- Tamanho 76m mx76mm, Embalagem Com 1 Bloco, Cor Amarelo	PCT	190	R\$ 5,38	R\$ 1.022,20
17	Bola De Artesanato De Isopor Maciça 100mm	UND	90	R\$ 6,71	R\$ 603,90
18	Bola De Artesanato De Isopor Maciça 200mm	UND	90	R\$ 25,81	R\$ 2.322,90
19	Bola De Artesanato De Isopor Maciça 50mm	UND	90	R\$ 1,97	R\$ 177,30
20	Borracha Ponteira Pacote com 100 unidades	PCT	40	R\$ 32,71	R\$ 1.308,40
21	Broche Alfinete Grande, Embalagem Com 1000 Unidades.	CX	20	R\$ 238,16	R\$ 4.763,20
22	Broche Alfinete Médio, Embalagem Com 1000 Unidades.	CX	20	R\$ 128,98	R\$ 2.579,60
23	Caderno Brochura Cor Diversa Tamanho 1/4 96 Folhas Sem Arame Capa Dura	UND	800	R\$ 8,08	R\$ 6.464,00
24	Caderno Brochurão Cores Diversas Tamanho Universitário 96 Folhas Sem Arame Capa Dura	UND	300	R\$ 13,27	R\$ 3.981,00
25	Caderno De Ata C/ 100 fls	UND	200	R\$ 26,11	R\$ 5.222,00
26	Caderno De Ata C/ 50 fls	UND	100	R\$ 17,42	R\$ 1.742,00
27	Caderno Em Espiral Capa Dura 12 Matérias - 240 fls	UND	90	R\$ 35,63	R\$ 3.206,70
28	Caixa de correspondência tripla móvel, C/ três bandejas, transparente, 51.5 x 26.6 x 18.4 cm	UND	20	R\$ 92,81	R\$ 1.856,20
29	Calculadora Elgin Com 12 Dígitos Mv-4132 Branca Elgin, 42Mv41320000, Branca ou similar	UND	45	R\$ 46,23	R\$ 2.080,35
30	Calculadora Portátil 7,5 (A) X70(L)X118,5(P) Mm 10 Dígitos	UND	45	R\$ 19,58	R\$ 881,10
31	Caneta Esferográfica 0.8mm, Escrita fina, Fabricação Nacional, Com Corpo Hexagonal E Transparente, Com Esfera De Tungstênio, Com Tampo De Fundo Não Enroscável, Com Validade Permanente. Embalagem: Caixa Com 50 Unidades, Cores: Azul, Vermelha E Preta, BIC OU SIMILAR	CX	60	R\$ 55,58	R\$ 3.334,80
32	Caneta Esferográfica, Escrita Grossa, Fabricação Nacional, Com Corpo Sextavado E Transparente, Com Esfera De Tungstênio, Com Tampo De Fundo Não Enroscável, Com Validade Permanente. Embalagem: Caixa Com 50 Unidades, Cores: Azul, Vermelha E Preta, BIC OU SIMILAR	CX	60	R\$ 55,13	R\$ 3.307,80
33	Caneta Hidrocor Grande 12x1 Cores Diversas	CX	70	R\$ 26,79	R\$ 1.875,30
34	Caneta Para Retroprojeto 12x1 Cores Diversas	CX	40	R\$ 42,30	R\$ 1.692,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA
ESTADO DA BAHIA

CNPJ: 13.234.000/0001-06 – Tel./Fax (77) 3442-2134
Avenida Buriti, nº291, Centro, Buritirama/BA, CEP 47.120-000



35	Capa Transparente Para Encadernação Formato A4	UND	50	R\$ 0,66	R\$ 33,00
36	Cartolina Laminada Cores Diversas	UND	70	R\$ 3,36	R\$ 235,20
37	Clips Galvanizado Nº 1/0, Caixa com 100 Unid.	CX	50	R\$ 4,76	R\$ 238,00
38	Clips Galvanizado Nº 2/0, Caixa com 100 Unid.	CX	35	R\$ 5,11	R\$ 178,85
39	Clips Niquelado Nº 1/0, Caixa com 100 Und.	CX	350	R\$ 4,53	R\$ 1.585,50
40	Clips Niquelado Nº 2/0, Caixa com 100 Und.	CX	350	R\$ 4,53	R\$ 1.585,50
41	Clips Niquelado Nº 4/0, Caixa com 50 Und.	CX	600	R\$ 4,61	R\$ 2.766,00
42	Clips Niquelado Nº 6/0, Caixa com 25 Und.	CX	400	R\$ 4,81	R\$ 1.924,00
43	Clips Niquelado Nº 8/0, Caixa com 25 Und.	CX	200	R\$ 4,96	R\$ 992,00
44	Cola bastão grande 20g C/ 12x1 Acrilex ou Similar	CX	15	R\$ 121,29	R\$ 1.819,35
45	Cola Biscuit 1kg	UND	25	R\$ 42,42	R\$ 1.060,50
46	Cola Branca 90g 12x1	CX	35	R\$ 28,58	R\$ 1.000,30
47	Cola Branca 1L	UND	45	R\$ 17,53	R\$ 788,85
48	Cola Colorida 90g 6x1	CX	45	R\$ 170,73	R\$ 7.682,85
49	Cola Gliter 90g Cores Diversas 6x1	CX	45	R\$ 147,77	R\$ 6.649,65
50	Cola Para Isopor 40g 12x1	CX	45	R\$ 40,64	R\$ 1.828,80
51	Compasso De Plástico	UND	45	R\$ 7,82	R\$ 351,90
52	Contra Capa Preta Para Encadernação Formato A4	UND	80	R\$ 0,53	R\$ 42,40
53	Corretivo A Base De Água 18ml 12x1	CX	20	R\$ 34,50	R\$ 690,00
54	Crachá C/ abertura lateral C/ presilha incolor horizontal 7x10 Cm.	UND	100	R\$ 1,63	R\$ 163,00
55	Elástico Para Agrupar Documentos Nº 18	KG	45	R\$ 45,76	R\$ 2.059,20
56	Emborrachado E.V.A 600x 400x2mm	UND	400	R\$ 3,27	R\$ 1.308,00
57	Emborrachado E.V.A 600x400x4mm	UND	280	R\$ 5,07	R\$ 1.419,60
58	Emborrachado E.V.A Com Gliter 600x400x2mm	UND	500	R\$ 7,40	R\$ 3.700,00
59	Emborrachado E.V.A Estampado 600x400x2mm	UND	250	R\$ 8,18	R\$ 2.045,00
60	Envelope A3 Raio X Kraft Pardo 37x47Cm	UND	900	R\$ 1,94	R\$ 1.746,00
61	Envelope para convites Colorido Altura: 10.00 cm / Largura: 7.00 cm / Comprimento: 0.10 cm	UND	700	R\$ 0,88	R\$ 616,00
62	Envelope Saco Kraft Natural 80g 240X340	UND	2.000	R\$ 0,64	R\$ 1.280,00
63	Envelope Saco Kraft Natural 80g 162x229	UND	2.000	R\$ 0,53	R\$ 1.060,00
64	Envelope Saco Kraft Natural 80g 265x370	UND	5.000	R\$ 1,03	R\$ 5.150,00
65	Espiral Encadernação 17mm Plástico Cap. 100 fls	UND	100	R\$ 0,66	R\$ 66,00
66	Espiral Encadernação 29mm Plástico Cap. 200fls	UND	100	R\$ 1,59	R\$ 159,00
67	Espiral Encadernação 7mm Plástico Cap. 25 fls	UND	100	R\$ 0,33	R\$ 33,00
68	Estilete 18mm	UND	50	R\$ 4,84	R\$ 242,00
69	Estilete 25mm	UND	60	R\$ 30,27	R\$ 1.816,20
70	Estilete 9mm	UND	50	R\$ 2,84	R\$ 142,00
71	Extratores De Grampo Galvanizado Tipo Espátula	UND	50	R\$ 4,76	R\$ 238,00
72	Fita adesiva dupla face de 12mmx30m 6x1	PCT	50	R\$ 47,69	R\$ 2.384,50
73	Fita adesiva dupla face de 9mmx30m 10x1	PCT	25	R\$ 59,83	R\$ 1.495,75
74	Fita Adesiva para Demarcação cores diversas 48mmx30m	UND	60	R\$ 29,72	R\$ 1.783,20
75	Fita Adesiva Transparente 5x1 De 45mmx45m similar Scotch 3M	PCT	100	R\$ 35,78	R\$ 3.578,00
76	Fita Crepe Fina 6x1 De 18mmx50m	PCT	35	R\$ 34,99	R\$ 1.224,65



PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA
ESTADO DA BAHIA

CNPJ: 13.234.000/0001-06 – Tel./Fax (77) 3442-2134
Avenida Buriti, nº291, Centro, Buritirama/BA, CEP 47.120-000



77	Fita Crepe Grossa 5x1 De 24mmx50m	PCT	75	R\$ 33,34	R\$ 2.500,50
78	Fita Decorativa Cores Diversas 25mmx50m	UND	60	R\$ 20,24	R\$ 1.214,40
79	Fita Durex Colorida 12mmx30m	UND	60	R\$ 1,63	R\$ 97,80
80	Fita Durex Transparente 12mmx30m	UND	40	R\$ 1,81	R\$ 72,40
81	Fita Métrica - para Costura E Medida Corporal - Caixa C/12 Unidades	CX	20	R\$ 35,98	R\$ 719,60
82	Fitolho Para Papel De Presente 0,05mmx50m	RL	55	R\$ 3,00	R\$ 165,00
83	Fitolho Plástico Para Embalagem 900g	UND	55	R\$ 13,90	R\$ 764,50
84	Flores Copo De Leite Artificial Galho 70cm, Flor 10cm De Altura E 10cm Diâmetro	UND	50	R\$ 13,41	R\$ 670,50
85	Folha Cartolina Cores Diversas Pct C/100 50x66mm 150g/M2	PCT	20	R\$ 127,40	R\$ 2.548,00
86	Gibi em Quadrinhos	UND	180	R\$ 3,51	R\$ 631,80
87	Giz De Cera Estaca 12 cores diversas 112g	CX	50	R\$ 8,75	R\$ 437,50
88	Giz De Cera Grosso Colorido 12x1 48g	CX	50	R\$ 7,74	R\$ 387,00
89	Glitter Em Pó Pacote 250 G	UND	40	R\$ 33,17	R\$ 1.326,80
90	Grampeador De Mesa Médio 26/6 P/ 26 Fls Metal-Hélio Carbex 266 Ou Similar	UND	100	R\$ 25,69	R\$ 2.569,00
91	Grampeador De Mesa Pequeno 26/6 P/ 20 Fls Metal-Hélio Carbex M-527 Ou Similar	UND	100	R\$ 21,43	R\$ 2.143,00
92	Grampeador Profissional P/200 Folhas 23/6 Ao 23/23	UND	25	R\$ 145,09	R\$ 3.627,25
93	Grampo 23/10, caixa com 1.000 Grampos	CX	700	R\$ 7,00	R\$ 4.900,00
94	Grampo 26/6, caixa com 5.000 Grampos	CX	750	R\$ 7,89	R\$ 5.917,50
95	Grampo Para Grampeador De Madeira 14mm 1.000 Grampos	CX	25	R\$ 21,16	R\$ 529,00
96	Grampo Para Pastas Tipo Trilho Metal Romeu/Julieta 80mm Até 300 Folhas 50 Grampos	CX	25	R\$ 22,58	R\$ 564,50
97	Lacre Para Envelope Cartela 100x1 Em Forma De Bolinha 13mm Diâmetro	UND	55	R\$ 7,35	R\$ 404,25
98	Lantejoulas Plásticas 4mm 500g	PCT	35	R\$ 30,88	R\$ 1.080,80
99	Lápis De Cor Grande C/ 12x1 Cores Diversas	CX	90	R\$ 10,18	R\$ 916,20
100	Lápis Grafite Nº 2 C/ 144x1	CX	35	R\$ 56,69	R\$ 1.984,15
101	Lapiseira Grafite Nº 9 Preta	UND	40	R\$ 7,17	R\$ 286,80
102	Limpa Quadro Branco Spray C/ 6x1 100ml	CX	20	R\$ 21,24	R\$ 424,80
103	Livro De Ponto Capa Dura 1/4 C/ 100 Folhas 4 Assinaturas	UND	90	R\$ 35,74	R\$ 3.216,60
104	Livro De Protocolo Capa Dura 1/4 215mm x 157mm C/ 100 Folhas	UND	70	R\$ 17,69	R\$ 1.238,30
105	Marcador de Página Adesivo 12X44mm Neon Seta 5 blocos de 25 folhas cada	PCT	80	R\$ 10,85	R\$ 868,00
106	Marcador de Página de Papel 38 mm x 15 mm - 4 Blocos de 50 folhas cada	PCT	52	R\$ 11,23	R\$ 583,96
107	Marcador Para CD/DVD - Cores Diversas C/ 12x1 2mm	CX	25	R\$ 29,52	R\$ 738,00
108	Massa De Modelar 180g C/ 12x1	CX	90	R\$ 11,11	R\$ 999,90
109	Mídia Virgem CD-R 80min/700MB C/ 100x1	PCT	20	R\$ 159,04	R\$ 3.180,80
110	Mídia Virgem DVD-R 4.7 C/ 100x1	PCT	15	R\$ 170,22	R\$ 2.553,30
111	Mural Para Aviso 1,2mx90 Feltro Moldura Alumínio	UND	25	R\$ 226,66	R\$ 5.666,50
112	Numerador Automático KW-Trio 20600 6 Dígitos 5mm X 21mm Ou Similar	UND	1	R\$ 172,75	R\$ 172,75
113	Óleo De Linhaça 500ml	UND	15	R\$ 82,90	R\$ 1.243,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA
ESTADO DA BAHIA

CNPJ: 13.234.000/0001-06 – Tel./Fax (77) 3442-2134
Avenida Buriti, nº291, Centro, Buritirama/BA, CEP 47.120-000

1000731



114	Organizador de Livros Standard, cristal, com três divisões, dimensões aprox. do produto 20.7 x 21.4 x 16.6Cm	UND	40	R\$ 64,75	R\$ 2.590,00
115	Organizador de Pastas e Revistas triplo preto dimensões aprox. do produto 25.7 x 25.5 x 26.1 cm	UND	50	R\$ 59,00	R\$ 2.950,00
116	Organizador transparente plástico 15L, C/ tampa, Medidas: 41,2 x 29,5 x 18,6 cm	UND	30	R\$ 64,13	R\$ 1.923,90
117	Organizador transparente plástico 30L, C/ tampa, Dimensões do produto 41.5 x 30 x 30.5 cm;	UND	30	R\$ 87,85	R\$ 2.635,50
118	Organizador transparente plástico 78L, C/ tampa, Medidas: 41,2 x 29,5 x 18,6 cm	UND	20	R\$ 137,91	R\$ 2.758,20
119	Palito De Picolé, Pontas Redondas, C/ 100 Unid.	PCT	500	R\$ 6,98	R\$ 3.490,00
120	Papel Fotográfico, Inkjet, A4, Glossy, Adesivo 130 g, pacote com 50 Unid.	PCT	70	R\$ 40,57	R\$ 2.839,90
121	Papel Camurça Cores Diversas C/25 40cmx60cm	CX	100	R\$ 48,12	R\$ 4.812,00
122	Papel Carbono A4 C/100 Unid.	CX	100	R\$ 78,22	R\$ 7.822,00
123	Papel Cartão Cores Diversas C/20 Fosco 50cmx70cm 240g	CX	200	R\$ 24,07	R\$ 4.814,00
124	Papel Celofone Cores Diversas C/50 80cmx100cm	CX	100	R\$ 87,93	R\$ 8.793,00
125	Papel Colorido A4 C/100 Folhas 75g/M2 210x297mm	PCT	250	R\$ 9,15	R\$ 2.287,50
126	Papel Contact 25mx45cm	RL	45	R\$ 92,35	R\$ 4.155,75
127	Papel Crepom Cores Diversas 48cmx2m C/40	CX	50	R\$ 68,44	R\$ 3.422,00
128	Papel Criativo Corte, Colagem E Montagem 8 Cores A4 210m mx270mm x85g/M2 C/25 Fls Felipinho Ou Similar	PCT	70	R\$ 16,95	R\$ 1.186,50
129	Papel De Presente Couchê Cores Diversas 50cmx70cm Folha	UND	70	R\$ 0,83	R\$ 58,10
130	Papel Fotográfico A4 150g 50x1	CX	70	R\$ 33,19	R\$ 2.323,30
131	Papel Laminado Cores Diversas 49cm x59cm C/ 40fls"	CX	35	R\$ 75,09	R\$ 2.628,15
132	Papel Madeira Marrom 120cm X150m	RL	25	R\$ 254,85	R\$ 6.371,25
133	Papel Micro Ondulado Cores Diversas 50cmx80cm C/10	CX	100	R\$ 33,70	R\$ 3.370,00
134	Papel Ofício A2 10x1 216x330m m,75g/M2 5.000 Folhas	CX	20	R\$ 372,01	R\$ 7.440,20
135	Papel P/ Impressão Formato A4 Branco 210x297m m E 75g/M2 10xl 5.000fls	CX	25	R\$ 380,32	R\$ 9.508,00
136	Papel Seda Cores Diversas C/ 100 Folhas 50cmx70cm	CX	150	R\$ 45,59	R\$ 6.838,50
137	Papel Vergê Cores Diversas 50x1 A4 180g/M2 210x297mm	PCT	330	R\$ 17,35	R\$ 5.725,50
138	Pasta Catálogo 50 Folhas	UND	50	R\$ 22,15	R\$ 1.107,50
139	Pasta De Papelão Com Elástico 23,5x36cm	UND	330	R\$ 7,46	R\$ 2.461,80
140	Pasta De Plástico Com Grampo 20mm	UND	180	R\$ 3,68	R\$ 662,40
141	Pasta Em L Ofício Pacote Com 10 Cores Diversas	PCT	350	R\$ 16,87	R\$ 5.904,50
142	Pasta Organizadora Em Plástico Sanfonada 1/4 31 Divisórias	UND	80	R\$ 48,42	R\$ 3.873,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA
ESTADO DA BAHIA

CNPJ: 13.234.000/0001-06 – Tel./Fax (77) 3442-2134
Avenida Buriti, nº291, Centro, Buritirama/BA, CEP 47.120-000



143	Pasta Suspensa 50x1	CX	20	R\$ 192,12	R\$ 3.842,40
144	Pasta Transparente Com Elástico 40mm	UND	350	R\$ 6,85	R\$ 2.397,50
145	Pastas De A a Z 20x1	CX	10	R\$ 424,27	R\$ 4.242,70
146	Pastas De Plástico Arquivo Fácil 350x130x245mm	UND	40	R\$ 11,55	R\$ 462,00
147	Pastas De Plástico Com Elástico	UND	400	R\$ 4,42	R\$ 1.768,00
148	Pedra Pequena Colorida	KG	150	R\$ 41,77	R\$ 6.265,50
149	Percevejo Latonados C/ 100 Und.	PCT	100	R\$ 15,42	R\$ 1.542,00
150	Perfurador De Papel Grande Acima De 40 Folhas	UND	40	R\$ 82,16	R\$ 3.286,40
151	Pincel Atômico Permanente Recarregável 12x1 Cores Diversas	CX	35	R\$ 44,59	R\$ 1.560,65
152	Pincel Chato Nº 10	UND	40	R\$ 3,92	R\$ 156,80
153	Pincel Chato Nº 12	UND	90	R\$ 5,13	R\$ 461,70
154	Pincel Chato Nº 14	UND	90	R\$ 5,60	R\$ 504,00
155	Pincel Chato Nº 18	UND	90	R\$ 6,51	R\$ 585,90
156	Pincel Chato Nº 20	UND	90	R\$ 11,31	R\$ 1.017,90
157	Pincel Chato Nº 22	UND	90	R\$ 13,92	R\$ 1.252,80
158	Pincel Marca Texto Cores Diversas 12x1	CX	90	R\$ 31,65	R\$ 2.848,50
159	Pincel Marcador Permanente Ponta de 1.1mm1 blister com 4 unidades	PCT	60	R\$ 44,57	R\$ 2.674,20
160	Pincel Para Quadro Branco Recarregável 12x1 Cores Diversas	CX	40	R\$ 93,66	R\$ 3.746,40
161	Pisca-Pisca 220V C/ 100 Lâmpadas Coloridas	UND	150	R\$ 19,89	R\$ 2.983,50
162	Pisca-Pisca Mangueira Led Multicolor 220V	M	100	R\$ 117,30	R\$ 11.730,00
163	Pistola P/ Cola Quente 11,2mm Bivolt	UND	60	R\$ 34,36	R\$ 2.061,60
164	Pistola P/ Cola Quente 7,9mm Bivolt	UND	80	R\$ 22,32	R\$ 1.785,60
165	Placa De Isopor 10mm	UND	100	R\$ 5,42	R\$ 542,00
166	Placa De Isopor 15mm	UND	100	R\$ 9,74	R\$ 974,00
167	Porta canetas triplo (caneta/clips/lembrete), Poliestireno, 24 x 7 x 8 cm	UND	50	R\$ 22,49	R\$ 1.124,50
168	Prancheta acrílica transparente com prendedor de metal medias aprox.: 34 X 23 cm	UND	100	R\$ 24,15	R\$ 2.415,00
169	Prendedor de Papel 19mm C/ 12 Und. tipo MOL (Binder Clip).	CX	139	R\$ 15,86	R\$ 2.204,54
170	Prendedor de Papel 32mm C/ 12 Und. tipo MOL (Binder Clip).	CX	149	R\$ 20,81	R\$ 3.100,69
171	Prendedor de Papel 51mm C/ 12 Und. tipo MOL (Binder Clip).	CX	70	R\$ 32,83	R\$ 2.298,10
172	Presilha Plástico Para Pasta C/100	CX	40	R\$ 23,59	R\$ 943,60
173	Purpurina 250g	PCT	60	R\$ 42,63	R\$ 2.557,80
174	Quadro Branco Moldura De Alumínio 2:00x1:20 M	UND	8	R\$ 359,83	R\$ 2.878,64
175	Refil Para Numerador Automático KW-Trio 20600 3X 1	PCT	14	R\$ 77,31	R\$ 1.082,34
176	Régua Plástica Cores Diversas De 30cm	UND	340	R\$ 2,28	R\$ 775,20
177	Régua Plástica Transparente De 50cm	UND	300	R\$ 5,62	R\$ 1.686,00
178	Relógio de parede analógico moderno, de plástico, preto 11 x 30 x 30 cm	UND	20	R\$ 53,93	R\$ 1.078,60
179	Saco plástico cristal transparente Embalagem de Polipropileno 50x70Cm	UND	500	R\$ 2,88	R\$ 1.440,00
180	Saco Plástico De Presente 15x22cm	UND	500	R\$ 0,49	R\$ 245,00
181	Saco Plástico De Presente 25x37cm	UND	600	R\$ 1,20	R\$ 720,00
182	Saco Plástico De Presente 30x44cm	UND	400	R\$ 1,67	R\$ 668,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA
ESTADO DA BAHIA

CNPJ: 13.234.000/0001-06 – Tel./Fax (77) 3442-2134
Avenida Buriti, nº291, Centro; Buritirama/BA, CEP 47.120-000

000733



183	Tatames Tapetes EVA 50x50x1cm 10mm Cores Sortidas com 20 unidades	KIT	10	R\$ 215,24	R\$ 2.152,40
184	Tela Para Pintura Grande 50x70cm	UND	140	R\$ 46,74	R\$ 6.543,60
185	Tela Para Pintura Média 40x60cm	UND	140	R\$ 33,97	R\$ 4.755,80
186	Tela Para Pintura Pequena 30x40cm	UND	130	R\$ 17,85	R\$ 2.320,50
187	Tesoura Inox S/ Ponta C/ Cabo De Plástico 20x1 Escolar 11cm	CX	40	R\$ 79,10	R\$ 3.164,00
188	Tesoura multiuso de 21cm, lamina em aço Inox, com Ponta	UND	50	R\$ 15,28	R\$ 764,00
189	Tesoura Picotar Grande Onda 6 1/4" 15,50cm	UND	50	R\$ 83,09	R\$ 4.154,50
190	Tinta A Óleo P/ Tela 20ml Cores Diversas	UND	50	R\$ 12,71	R\$ 635,50
191	Tinta Guache 250ml Cores Diversas	UND	40	R\$ 11,21	R\$ 448,40
192	Tinta Guache 6x1 15ml	CX	70	R\$ 7,32	R\$ 512,40
193	Tinta P/ Pincel Atômico 20ml 12x1 Cores Diversas	CX	70	R\$ 83,55	R\$ 5.848,50
194	Tinta P/ Pincel Quadro Branco 20ml 12x1 Cores Diversas	CX	40	R\$ 85,63	R\$ 3.425,20
195	Tinta Para Carimbo 12x1 40ml	CX	40	R\$ 59,52	R\$ 2.380,80
196	Tinta Para Carimbo Secagem Rápida, A Base De Álcool, Cor Preta, Para Numerador Automático 100ml	UND	20	R\$ 31,86	R\$ 637,20
197	Tinta Para Tecido Cores Variadas 250ml	UND	240	R\$ 27,13	R\$ 6.511,20
198	TNT Cores Variadas Bobina Com 50m x 1,20m	UND	30	R\$ 104,01	R\$ 3.120,30
199	Tubo De Grafite 0,9mm HB Com 12 Minas	UND	20	R\$ 3,00	R\$ 60,00
200	Umedecedor De Dedos-Não Tóxico - Inodora, Composição: Ácido Graxo E Glicóis Peso Líq. 12g	UND	55	R\$ 4,05	R\$ 222,75
VALOR TOTAL				R\$ 436.475,02	

LOTE IV

LOTE - IV - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Agenda (2025 / 2026) - 14,5x20,5cm 176 folhas capa dura	UND	30	R\$ 63,09	R\$ 1.892,70
2	Alfinete Niquelado, Nº 29, C/ 50g.	CX	20	R\$ 10,02	R\$ 200,40
3	Alfinete para mapa, C/50 Unid. 18mm, cores diversas	PCT	20	R\$ 13,65	R\$ 273,00
4	Almofada Para Carimbo Azul Nº 4 10,5cmx18cm	UND	20	R\$ 12,57	R\$ 251,40
5	Almofada Para Carimbo Preta Nº 4 10,5cmx18cm	UND	20	R\$ 12,43	R\$ 248,60
6	Amarelinha Em E.V.A 13 Peças 29cmx29 8mm	UND	30	R\$ 72,10	R\$ 2.163,00
7	Apagador De Feltro, Estrutura Em Material Sintético, Para Quadro Branco Simples 15x5	UND	100	R\$ 7,56	R\$ 756,00
8	Apontador De Lápis, Em Plástico 144x1 Medidas: 2,5cmx1,5cmx1cm	CX	30	R\$ 55,40	R\$ 1.662,00
9	Areia Colorida	KG	20	R\$ 6,95	R\$ 139,00
10	Areia Purpurina	KG	20	R\$ 131,58	R\$ 2.631,60
11	Balões (Bexiga) 50x1 - Cores Diversas Nº 9"	PCT	200	R\$ 16,57	R\$ 3.314,00
12	Barbante 103m	RL	20	R\$ 26,14	R\$ 522,80
13	Bastão P/ Cola Quente Fina 7,9mm	KG	30	R\$ 62,23	R\$ 1.866,90



PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA
ESTADO DA BAHIA

CNPJ: 13.234.000/0001-06 – Tel./Fax (77) 3442-2134
Avenida Buriti, nº291, Centro, Buritirama/BA, CEP 47.120-000



14	Bastão P/ Cola Quente Grossa 11,2mm	KG	30	R\$ 65,39	R\$ 1.961,70
15	Bloco De Anotações Tipo Post-It 100 Folhas-Tamanho 38mmx50mm, Embalagem Com 4 Blocos, Cores Diversas	PCT	150	R\$ 7,49	R\$ 1.123,50
16	Bloco De Anotações Tipo Post-It 100 Folhas-Tamanho 76m mx76mm, Embalagem Com 1 Bloco, Cor Amarelo	PCT	100	R\$ 5,38	R\$ 538,00
17	Bola De Artesanato De Isopor Maciça 100mm	UND	50	R\$ 6,71	R\$ 335,50
18	Bola De Artesanato De Isopor Maciça 200mm	UND	50	R\$ 25,81	R\$ 1.290,50
19	Bola De Artesanato De Isopor Maciça 50mm	UND	50	R\$ 1,97	R\$ 98,50
20	Borracha Ponteira Pacote com 100 unidades	PCT	20	R\$ 32,71	R\$ 654,20
21	Broche Alfinete Grande, Embalagem Com 1000 Unidades.	CX	10	R\$ 238,16	R\$ 2.381,60
22	Broche Alfinete Médio, Embalagem Com 1000 Unidades.	CX	10	R\$ 128,98	R\$ 1.289,80
23	Caderno Brochura Cor Diversa Tamanho 1/4 96 Folhas Sem Arame Capa Dura	UND	300	R\$ 8,08	R\$ 2.424,00
24	Caderno Brochurão Cores Diversas Tamanho Universitário 96 Folhas Sem Arame Capa Dura	UND	100	R\$ 13,27	R\$ 1.327,00
25	Caderno De Ata C/ 100 fls	UND	100	R\$ 26,11	R\$ 2.611,00
26	Caderno De Ata C/ 50 fls	UND	100	R\$ 17,42	R\$ 1.742,00
27	Caderno Em Espiral Capa Dura 12 Matérias - 240 fls	UND	100	R\$ 35,63	R\$ 3.563,00
28	Caixa de correspondência tripla móvel, C/ três bandejas, transparente, 51.5 x 26.6 x 18.4 cm	UND	10	R\$ 92,81	R\$ 928,10
29	Calculadora Elgin Com 12 Dígitos Mv-4132 Branca Elgin, 42Mv41320000, Branca ou similar	UND	10	R\$ 46,23	R\$ 462,30
30	Calculadora Portátil 7,5 (A) X70(L)X118,5(P) Mm 10 Dígitos	UND	20	R\$ 19,58	R\$ 391,60
31	Caneta Esferográfica 0.8mm, Escrita fina, Fabricação Nacional, Com Corpo Hexagonal E Transparente, Com Esfera De Tungstênio, Com Tampo De Fundo Não Enroscável, Com Validade Permanente. Embalagem: Caixa Com 50 Unidades, Cores: Azul, Vermelha E Preta, BIC OU SIMILAR	CX	50	R\$ 55,58	R\$ 2.779,00
32	Caneta Esferográfica, Escrita Grossa, Fabricação Nacional, Com Corpo Sextavado E Transparente, Com Esfera De Tungstênio, Com Tampo De Fundo Não Enroscável, Com Validade Permanente. Embalagem: Caixa Com 50 Unidades, Cores: Azul, Vermelha E Preta, BIC OU SIMILAR	CX	50	R\$ 55,13	R\$ 2.756,50
33	Caneta Hidrocor Grande 12x1 Cores Diversas	CX	30	R\$ 26,79	R\$ 803,70
34	Caneta Para Retroprojeter 12x1 Cores Diversas	CX	30	R\$ 42,30	R\$ 1.269,00
35	Capa Transparente Para Encadernação Formato A4	UND	100	R\$ 0,66	R\$ 66,00
36	Cartolina Laminada Cores Diversas	UND	100	R\$ 3,36	R\$ 336,00
37	Clips Galvanizado Nº 1/0, Caixa com 100 Unid.	CX	30	R\$ 4,76	R\$ 142,80
38	Clips Galvanizado Nº 2/0, Caixa com 100 Unid.	CX	30	R\$ 5,11	R\$ 153,30
39	Clips Niquelado Nº 1/0, Caixa com 100 Und.	CX	300	R\$ 4,53	R\$ 1.359,00
40	Clips Niquelado Nº 2/0, Caixa com 100 Und.	CX	300	R\$ 4,53	R\$ 1.359,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA
ESTADO DA BAHIA

CNPJ: 13.234.000/0001-06 – Tel./Fax (77) 3442-2134
Avenida Buriti, nº291, Centro, Buritirama/BA, CEP 47.120-000



41	Clips Niquelado Nº 4/0, Caixa com 50 Und.	CX	300	R\$ 4,61	R\$ 1.383,00
42	Clips Niquelado Nº 6/0, Caixa com 25 Und.	CX	300	R\$ 4,81	R\$ 1.443,00
43	Clips Niquelado Nº 8/0, Caixa com 25 Und.	CX	300	R\$ 4,96	R\$ 1.488,00
44	Cola bastão grande 20g C/ 12x1 Acrilex ou Similar	CX	30	R\$ 121,29	R\$ 3.638,70
45	Cola Biscuit 1kg	UND	20	R\$ 42,42	R\$ 848,40
46	Cola Branca 90g 12x1	CX	30	R\$ 28,58	R\$ 857,40
47	Cola Branca 1L	UND	30	R\$ 17,53	R\$ 525,90
48	Cola Colorida 90g 6x1	CX	30	R\$ 170,73	R\$ 5.121,90
49	Cola Gliter 90g Cores Diversas 6x1	CX	30	R\$ 147,77	R\$ 4.433,10
50	Cola Para Isopor 40g 12x1	CX	30	R\$ 40,64	R\$ 1.219,20
51	Compasso De Plástico	UND	30	R\$ 7,82	R\$ 234,60
52	Contra Capa Preta Para Encadernação Formato A4	UND	50	R\$ 0,53	R\$ 26,50
53	Corretivo A Base De Água 18ml 12x1	CX	30	R\$ 34,50	R\$ 1.035,00
54	Crachá C/ abertura lateral C/ presilha incolor horizontal 7x10 Cm.	UND	100	R\$ 1,63	R\$ 163,00
55	Elástico Para Agrupar Documentos Nº 18	KG	30	R\$ 45,76	R\$ 1.372,80
56	Emborrachado E.V.A 600x 400x2mm	UND	300	R\$ 3,27	R\$ 981,00
57	Emborrachado E.V.A 600x400x4mm	UND	200	R\$ 5,07	R\$ 1.014,00
58	Emborrachado E.V.A Com Gliter 600x400x2mm	UND	300	R\$ 7,40	R\$ 2.220,00
59	Emborrachado E.V.A Estampado 600x400x2mm	UND	200	R\$ 8,18	R\$ 1.636,00
60	Envelope A3 Raio X Kraft Pardo 37x47Cm	UND	500	R\$ 1,94	R\$ 970,00
61	Envelope para convites Colorido Altura: 10.00 cm / Largura: 7.00 cm / Comprimento: 0.10 cm	UND	300	R\$ 0,88	R\$ 264,00
62	Envelope Saco Kraft Natural 80g 240X340	UND	300	R\$ 0,64	R\$ 192,00
63	Envelope Saco Kraft Natural 80g 162x229	UND	300	R\$ 0,53	R\$ 159,00
64	Envelope Saco Kraft Natural 80g 265x370	UND	1.000	R\$ 1,03	R\$ 1.030,00
65	Espiral Encadernação 17mm Plástico Cap. 100 fls	UND	200	R\$ 0,66	R\$ 132,00
66	Espiral Encadernação 29mm Plástico Cap. 200fls	UND	200	R\$ 1,59	R\$ 318,00
67	Espiral Encadernação 7mm Plástico Cap. 25 fls	UND	200	R\$ 0,33	R\$ 66,00
68	Estilete 18mm	UND	50	R\$ 4,84	R\$ 242,00
69	Estilete 25mm	UND	50	R\$ 30,27	R\$ 1.513,50
70	Estilete 9mm	UND	50	R\$ 2,84	R\$ 142,00
71	Extratores De Grampo Galvanizado Tipo Espátula	UND	50	R\$ 4,76	R\$ 238,00
72	Fita adesiva dupla face de 12mmx30m 6x1	PCT	50	R\$ 47,69	R\$ 2.384,50
73	Fita adesiva dupla face de 9mmx30m 10x1	PCT	20	R\$ 59,83	R\$ 1.196,60
74	Fita Adesiva para Demarcação cores diversas 48mmx30m	UND	50	R\$ 29,72	R\$ 1.486,00
75	Fita Adesiva Transparente 5x1 De 45mmx45m similar Scotch 3M	PCT	50	R\$ 35,78	R\$ 1.789,00
76	Fita Crepe Fina 6x1 De 18mmx50m	PCT	50	R\$ 34,99	R\$ 1.749,50
77	Fita Crepe Grossa 5x1 De 24mmx50m	PCT	50	R\$ 33,34	R\$ 1.667,00
78	Fita Decorativa Cores Diversas 25mmx50m	UND	50	R\$ 20,24	R\$ 1.012,00
79	Fita Durex Colorida 12mmx30m	UND	50	R\$ 1,63	R\$ 81,50
80	Fita Durex Transparente 12mmx30m	UND	50	R\$ 1,81	R\$ 90,50
81	Fita Métrica - para Costura E Medida Corporal - Caixa C/12 Unidades	CX	10	R\$ 35,98	R\$ 359,80
82	Filinho Para Papel De Presente 0,05mmx50m	RL	50	R\$ 3,00	R\$ 150,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA
ESTADO DA BAHIA

CNPJ: 13.234.000/0001-06 – Tel./Fax (77) 3442-2134
Avenida Buriti, nº291, Centro, Buritirama/BA, CEP 47.120-000

000736



83	Filho Plástico Para Embalagem 900g	UND	50	R\$ 13,90	R\$ 695,00
84	Flores Copo De Leite Artificial Galho 70cm, Flor 10cm De Altura E 10cm Diâmetro	UND	50	R\$ 13,41	R\$ 670,50
85	Folha Cartolina Cores Diversas Pct C/100 50x66mm 150g/M2	PCT	30	R\$ 127,40	R\$ 3.822,00
86	Gibi em Quadrinhos	UND	50	R\$ 3,51	R\$ 175,50
87	Giz De Cera Estaca 12 cores diversas 112g	CX	20	R\$ 8,75	R\$ 175,00
88	Giz De Cera Grosso Colorido 12x1 48g	CX	20	R\$ 7,74	R\$ 154,80
89	Glitter Em Pó Pacote 250 G	UND	50	R\$ 33,17	R\$ 1.658,50
90	Grampeador De Mesa Médio 26/6 P/ 26 Fls Metal-Hélio Carbex 266 Ou Similar	UND	50	R\$ 25,69	R\$ 1.284,50
91	Grampeador De Mesa Pequeno 26/6 P/ 20 Fls Metal-Hélio Carbex M-527 Ou Similar	UND	50	R\$ 21,43	R\$ 1.071,50
92	Grampeador Profissional P/200 Folhas 23/6 Ao 23/23	UND	10	R\$ 145,09	R\$ 1.450,90
93	Grampo 23/10, caixa com 1.000 Grampos	CX	1.000	R\$ 7,00	R\$ 7.000,00
94	Grampo 26/6, caixa com 5.000 Grampos	CX	500	R\$ 7,89	R\$ 3.945,00
95	Grampo Para Grampeador De Madeira 14mm 1.000 Grampos	CX	10	R\$ 21,16	R\$ 211,60
96	Grampo Para Pastas Tipo Trilho Metal Romeu/Julietta 80mm Até 300 Folhas 50 Grampos	CX	10	R\$ 22,58	R\$ 225,80
97	Lacre Para Envelope Cartela 100x1 Em Forma De Bolinha 13mm Diâmetro	UND	10	R\$ 7,35	R\$ 73,50
98	Lantejoulas Plásticas 4mm 500g	PCT	10	R\$ 30,88	R\$ 308,80
99	Lápis De Cor Grande C/ 12x1 Cores Diversas	CX	50	R\$ 10,18	R\$ 509,00
100	Lápis Grafite Nº 2 C/ 144x1	CX	20	R\$ 56,69	R\$ 1.133,80
101	Lapiseira Grafite Nº 9 Preta	UND	30	R\$ 7,17	R\$ 215,10
102	Limpa Quadro Branco Spray C/ 6x1 100ml	CX	40	R\$ 21,24	R\$ 849,60
103	Livro De Ponto Capa Dura 1/4 C/ 100 Folhas 4 Assinaturas	UND	30	R\$ 35,74	R\$ 1.072,20
104	Livro De Protocolo Capa Dura 1/4 215mm x 157mm C/ 100 Folhas	UND	50	R\$ 17,69	R\$ 884,50
105	Marcador de Página Adesivo 12X44mm Neon Seta 5 blocos de 25 folhas cada	PCT	30	R\$ 10,85	R\$ 325,50
106	Marcador de Página de Papel 38 mm x 15 mm - 4 Blocos de 50 folhas cada	PCT	30	R\$ 11,23	R\$ 336,90
107	Marcador Para CD/DVD - Cores Diversas C/ 12x1 2mm	CX	20	R\$ 29,52	R\$ 590,40
108	Massa De Modelar 180g C/ 12x1	CX	50	R\$ 11,11	R\$ 555,50
109	Mídia Virgem CD-R 80min/700MB C/ 100x1	PCT	10	R\$ 159,04	R\$ 1.590,40
110	Mídia Virgem DVD-R 4.7 C/ 100x1	PCT	10	R\$ 170,22	R\$ 1.702,20
111	Mural Para Aviso 1,2mx90 Feltro Moldura Alumínio	UND	20	R\$ 226,66	R\$ 4.533,20
112	Numerador Automático KW-Trio 20600 6 Dígitos 5mm X 21mm Ou Similar	UND	2	R\$ 172,75	R\$ 345,50
113	Óleo De Linhaça 500ml	UND	10	R\$ 82,90	R\$ 829,00
114	Organizador de Livros Standard, cristal, com três divisões, dimensões aprox. do produto 20.7 x 21.4 x 16.6Cm	UND	10	R\$ 64,75	R\$ 647,50
115	Organizador de Pastas e Revistas triplo preto dimensões aprox. do produto 25.7 x 25.5 x 26.1 cm	UND	10	R\$ 59,00	R\$ 590,00
116	Organizador transparente plástico 15L, C/	UND	10	R\$ 64,13	R\$ 641,30



PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA
ESTADO DA BAHIA

CNPJ: 13.234.000/0001-06 – Tel./Fax (77) 3442-2134
Avenida Buriti, nº291, Centro, Buritirama/BA, CEP 47.120-000

000737



	tampa, Medidas: 41,2 x 29,5 x 18,6 cm				
117	Organizador transparente plástico 30L, C/ tampa, Dimensões do produto 41.5 x 30 x 30.5 cm;	UND	10	R\$ 87,85	R\$ 878,50
118	Organizador transparente plástico 78L, C/ tampa, Medidas: 41,2 x 29,5 x 18,6 cm	UND	10	R\$ 137,91	R\$ 1.379,10
119	Palito De Picolé, Pontas Redondas, C/ 100 Unid.	PCT	50	R\$ 6,98	R\$ 349,00
120	Papel Fotográfico, Inkjet, A4, Glossy, Adesivo 130 g, pacote com 50 Unid.	PCT	20	R\$ 40,57	R\$ 811,40
121	Papel Camurça Cores Diversas C/25 40cmx60cm	CX	20	R\$ 48,12	R\$ 962,40
122	Papel Carbono A4 C/100 Unid.	CX	20	R\$ 78,22	R\$ 1.564,40
123	Papel Cartão Cores Diversas C/20 Fosco 50cmx70cm 240g	CX	30	R\$ 24,07	R\$ 722,10
124	Papel Celofone Cores Diversas C/50 80cmx100cm	CX	50	R\$ 87,93	R\$ 4.396,50
125	Papel Colorido A4 C/100 Folhas 75g/M2 210x297mm	PCT	100	R\$ 9,15	R\$ 915,00
126	Papel Contact 25mx45cm	RL	10	R\$ 92,35	R\$ 923,50
127	Papel Crepom Cores Diversas 48cmx2m C/40	CX	20	R\$ 68,44	R\$ 1.368,80
128	Papel Criativo Corte, Colagem E Montagem 8 Cores A4 210m mx270mm x85g/M2 C/25 Fls Felipinho Ou Similar	PCT	100	R\$ 16,95	R\$ 1.695,00
129	Papel De Presente Couchê Cores Diversas 50cmx70cm Folha	UND	100	R\$ 0,83	R\$ 83,00
130	Papel Fotográfico A4 150g 50x1	CX	50	R\$ 33,19	R\$ 1.659,50
131	Papel Laminado Cores Diversas 49cm x59cm C/ 40fls"	CX	30	R\$ 75,09	R\$ 2.252,70
132	Papel Madeira Marrom 120cm X150m	RL	10	R\$ 254,85	R\$ 2.548,50
133	Papel Micro Ondulado Cores Diversas 50cmx80cm C/10	CX	10	R\$ 33,70	R\$ 337,00
134	Papel Ofício A2 10x1 216x330m m,75g/M2 5.000 Folhas	CX	10	R\$ 372,01	R\$ 3.720,10
135	Papel P/ Impressão Formato A4 Branco 210x297m m E 75g/M2 10x1 5.000fls	CX	200	R\$ 380,32	R\$ 76.064,00
136	Papel Seda Cores Diversas C/ 100 Folhas 50cmx70cm	CX	20	R\$ 45,59	R\$ 911,80
137	Papel Vergê Cores Diversas 50x1 A4 180g/M2 210x297mm.	PCT	50	R\$ 17,35	R\$ 867,50
138	Pasta Catálogo 50 Folhas	UND	20	R\$ 22,15	R\$ 443,00
139	Pasta De Papelão Com Elástico 23,5x36cm	UND	50	R\$ 7,46	R\$ 373,00
140	Pasta De Plástico Com Grampo 20mm	UND	50	R\$ 3,68	R\$ 184,00
141	Pasta Em L Ofício Pacote Com 10 Cores Diversas.	PCT	100	R\$ 16,87	R\$ 1.687,00
142	Pasta Organizadora Em Plástico Sanfonada 1/4 31 Divisórias	UND	50	R\$ 48,42	R\$ 2.421,00
143	Pasta Suspensa 50x1	CX	50	R\$ 192,12	R\$ 9.606,00
144	Pasta Transparente Com Elástico 40mm	UND	200	R\$ 6,85	R\$ 1.370,00
145	Pastas De A a Z 20x1	CX	100	R\$ 424,27	R\$ 42.427,00
146	Pastas De Plástico Arquivo Fácil 350x130x245mm	UND	50	R\$ 11,55	R\$ 577,50
147	Pastas De Plástico Com Elástico	UND	100	R\$ 4,42	R\$ 442,00
148	Pedra Pequena Colorida	KG	20	R\$ 41,77	R\$ 835,40

755009

000738



PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA ESTADO DA BAHIA

CNPJ: 13.234.000/0001-06 – Tel./Fax (77) 3442-2134
Avenida Buriti, nº291, Centro, Buritirama/BA, CEP 47.120-000



149	Percevejo Latonados C/ 100 Und.	PCT	20	R\$ 15,42	R\$ 308,40
150	Perfurador De Papel Grande Acima De 40 Folhas	UND	10	R\$ 82,16	R\$ 821,60
151	Pincel Atômico Permanente Recarregável 12x1 Cores Diversas	CX	20	R\$ 44,59	R\$ 891,80
152	Pincel Chato Nº 10	UND	30	R\$ 3,92	R\$ 117,60
153	Pincel Chato Nº 12	UND	30	R\$ 5,13	R\$ 153,90
154	Pincel Chato Nº 14	UND	30	R\$ 5,60	R\$ 168,00
155	Pincel Chato Nº 18	UND	30	R\$ 6,51	R\$ 195,30
156	Pincel Chato Nº 20	UND	30	R\$ 11,31	R\$ 339,30
157	Pincel Chato Nº 22	UND	30	R\$ 13,92	R\$ 417,60
158	Pincel Marca Texto Cores Diversas 12x1	CX	30	R\$ 31,65	R\$ 949,50
159	Pincel Marcador Permanente Ponta de 1.1mm1 blister com 4 unidades	PCT	30	R\$ 44,57	R\$ 1.337,10
160	Pincel Para Quadro Branco Recarregável 12x1 Cores Diversas	CX	30	R\$ 93,66	R\$ 2.809,80
161	Pisca-Pisca 220V C/ 100 Lâmpadas Coloridas	UND	50	R\$ 19,89	R\$ 994,50
162	Pisca-Pisca Mangueira Led Multicolor 220V	M	100	R\$ 117,30	R\$ 11.730,00
163	Pistola P/ Cola Quente 11,2mm Bivolt	UND	50	R\$ 34,36	R\$ 1.718,00
164	Pistola P/ Cola Quente 7,9mm Bivolt	UND	50	R\$ 22,32	R\$ 1.116,00
165	Placa De Isopor 10mm	UND	50	R\$ 5,42	R\$ 271,00
166	Placa De Isopor 15mm	UND	50	R\$ 9,74	R\$ 487,00
167	Porta canetas triplo (caneta/clips/lembrete), Poliestireno, 24 x 7 x 8 cm	UND	10	R\$ 22,49	R\$ 224,90
168	Prancheta acrílica transparente com prendedor de metal medias aprox.: 34 X 23 cm	UND	50	R\$ 24,15	R\$ 1.207,50
169	Prendedor de Papel 19mm C/ 12 Und. tipo MOL (Binder Clip).	CX	50	R\$ 15,86	R\$ 793,00
170	Prendedor de Papel 32mm C/ 12 Und. tipo MOL (Binder Clip).	CX	50	R\$ 20,81	R\$ 1.040,50
171	Prendedor de Papel 51mm C/ 12 Und. tipo MOL (Binder Clip).	CX	50	R\$ 32,83	R\$ 1.641,50
172	Presilha Plástico Para Pasta C/100	CX	20	R\$ 23,59	R\$ 471,80
173	Purpurina 250g	PCT	20	R\$ 42,63	R\$ 852,60
174	Quadro Branco Moldura De Alumínio 2:00x1:20 M	UND	30	R\$ 359,83	R\$ 10.794,90
175	Refil Para Numerador Automático KW-Trio 20600 3X 1	PCT	5	R\$ 77,31	R\$ 386,55
176	Régua Plástica Cores Diversas De 30cm	UND	100	R\$ 2,28	R\$ 228,00
177	Régua Plástica Transparente De 50cm	UND	100	R\$ 5,62	R\$ 562,00
178	Relógio de parede analógico moderno, de plástico, preto 11 x 30 x 30 cm	UND	5	R\$ 53,93	R\$ 269,65
179	Saco plástico cristal transparente Embalagem de Polipropileno 50x70Cm	UND	100	R\$ 2,88	R\$ 288,00
180	Saco Plástico De Presente 15x22cm	UND	500	R\$ 0,49	R\$ 245,00
181	Saco Plástico De Presente 25x37cm	UND	500	R\$ 1,20	R\$ 600,00
182	Saco Plástico De Presente 30x44cm	UND	500	R\$ 1,67	R\$ 835,00
183	Tatames Tapetes EVA 50x50x1cm 10mm Cores Sortidas com 20 unidades	KIT	5	R\$ 215,24	R\$ 1.076,20
184	Tela Para Pintura Grande 50x70cm	UND	50	R\$ 46,74	R\$ 2.337,00
185	Tela Para Pintura Média 40x60cm	UND	50	R\$ 33,97	R\$ 1.698,50
186	Tela Para Pintura Pequena 30x40cm	UND	50	R\$ 17,85	R\$ 892,50
187	Tesoura Inox S/ Ponta C/ Cabo De Plástico 20x1 Escolar 11cm	CX	50	R\$ 79,10	R\$ 3.955,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA
ESTADO DA BAHIA

CNPJ: 13.234.000/0001-06 – Tel./Fax (77) 3442-2134
Avenida Buriti, nº291, Centro, Buritirama/BA, CEP 47.120-000

000739



188	Tesoura multiuso de 21cm, lamina em aço Inox, com Ponta	UND	50	R\$ 15,28	R\$ 764,00
189	Tesoura Picotar Grande Onda 6 1/4" 15,50cm	UND	50	R\$ 83,09	R\$ 4.154,50
190	Tinta A Óleo P/ Tela 20ml Cores Diversas	UND	50	R\$ 12,71	R\$ 635,50
191	Tinta Guache 250ml Cores Diversas	UND	50	R\$ 11,21	R\$ 560,50
192	Tinta Guache 6x1 15ml	CX	50	R\$ 7,32	R\$ 366,00
193	Tinta P/ Pincel Atômico 20ml 12x1 Cores Diversas	CX	20	R\$ 83,55	R\$ 1.671,00
194	Tinta P/ Pincel Quadro Branco 20ml 12x1 Cores Diversas	CX	50	R\$ 85,63	R\$ 4.281,50
195	Tinta Para Carimbo 12x1 40ml	CX	10	R\$ 59,52	R\$ 595,20
196	Tinta Para Carimbo Secagem Rápida, A Base De Álcool, Cor Preta, Para Numerador Automático 100ml	UND	20	R\$ 31,86	R\$ 637,20
197	Tinta Para Tecido Cores Variadas 250ml	UND	600	R\$ 27,13	R\$ 16.278,00
198	TNT Cores Variadas Bobina Com 50m x 1,20m	UND	50	R\$ 104,01	R\$ 5.200,50
199	Tubo De Grafite 0,9mm HB Com 12 Minas	UND	20	R\$ 3,00	R\$ 60,00
200	Umedecedor De Dedos-Não Tóxico - Inodora, Composição: Ácido Graxo E Glicóis Peso Líq. 12g	UND	30	R\$ 4,05	R\$ 121,50
VALOR TOTAL				R\$ 392.544,50	

VALOR TOTAL ESTIMADO: R\$ 1.463.887,78 (um milhão, quatrocentos e sessenta e três mil, oitocentos e oitenta e sete reais e setenta e oito centavos).

8. JUSTIFICATIVA PARA PARCELAMENTO

8.1. FUNDAMENTAÇÃO: Justificativas para o parcelamento ou não da solução, se aplicável. (Art. 7º, inciso VII da IN 40/2020 e inciso VIII do § 1º do art. 18 do PL 4253/2020).

8.2. Em regra, conforme disposições estabelecidas na alínea b, inciso V, do Art. 40º da Lei n.º 14.133/21, o planejamento da compra deverá atender, entre outros, ao princípio do parcelamento, quando for tecnicamente viável e economicamente vantajoso, com vistas ao melhor aproveitamento dos recursos disponíveis no mercado e à ampliação da competitividade sem perda da economia de escala, considerando as especificidades do presente objeto a demanda será parcelada, haja visto, a comprovação técnica e economicamente viável, com o intuito de propiciar o melhor aproveitamento do mercado e a ampliação da competitividade.

9. CONTRATAÇÕES CORRELATAS/ INTERDEPENDENTES

9.1. FUNDAMENTAÇÃO: Contratações correlatas e/ou interdependentes. (Art. 7º, inciso VIII da IN 40/2020 e inciso XI do § 1º do art. 18 do PL 4253/2020). Não se fazem necessárias contratações correlatas e/ou interdependentes com o objeto da contratação em referência.

10. ALINHAMENTO COM PAC



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA
ESTADO DA BAHIA**

CNPJ: 13.234.000/0001-06 – Tel./Fax (77) 3442-2134
Avenida Buriti, nº291, Centro, Buritirama/BA, CEP 47.120-000



10.1. FUNDAMENTAÇÃO:

10.1.1. Demonstração do alinhamento entre a contratação e o planejamento do órgão ou entidade, identificando a previsão no Plano Anual de Contratações ou, se for o caso, justificando a ausência de previsão; (Art. 7º, inciso IX da IN 40/2020).

10.1.2. Demonstração da previsão da contratação no plano de contratações anual, sempre que elaborado, de modo a indicar o seu alinhamento com o planejamento da Administração; (inciso II do § 1º do art. 18 do PL 4253/2020).

10.1.3. Considerando o Art. 191º da Lei nº 14.133/21, o qual assegura que até o decurso do prazo de que trata o inciso II do caput do Art. 193º, a Administração poderá optar por licitar ou contratar diretamente de acordo com esta Lei ou de acordo com as leis citadas no referido inciso, e a opção escolhida deverá ser indicada expressamente no edital ou no aviso ou instrumento de contratação direta, vedada a aplicação combinada desta Lei com as citadas no referido inciso.

10.1.4. O prazo de vigência da contratação será até 31 de dezembro de 2025, com início a partir da data de assinatura, e poderá ser prorrogado nos termos dos artigos 107º da Lei nº 14.133, de 2021.

11. DEMONSTRAÇÃO DOS RESULTADOS PRETENDIDOS

11.1. FUNDAMENTAÇÃO: Resultados pretendidos, em termos de efetividade e de desenvolvimento nacional sustentável; (Art. 7º, inciso X da IN 40/2020). Demonstrativo dos resultados pretendidos em termos de economicidade e de melhor aproveitamento dos recursos humanos, materiais e financeiros disponíveis; (inciso IX do § 1º do art. 18 do PL 4253/2020).

11.1.2. Com a presente contratação a instituição almeja alcançar, sob os aspectos da economicidade, eficácia, eficiência e de melhor aproveitamento dos recursos humanos, materiais e financeiros disponíveis, inclusive do ponto de vista da sustentabilidade ambiental, os seguintes benefícios.

12. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL PARA A CONTRATAÇÃO

12.1. A contratação terá embasamento nas seguintes normas:

- a) Lei Federal nº 14.133/2021;
- b) Lei Complementar nº 123/2006 e suas alterações;

13. IMPACTOS AMBIENTAIS



PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA
ESTADO DA BAHIA

CNPJ: 13.234.000/0001-06 – Tel./Fax (77) 3442-2134
Avenida Buriti, nº291, Centro, Buritirama/BA, CEP 47.120-000

000741



13.1. FUNDAMENTAÇÃO: Possíveis impactos ambientais e respectivas medidas de tratamento. (Art. 7º, inciso XII da IN 40/2020).

13.1.1. Descrição de possíveis impactos ambientais e respectivas medidas mitigadoras, incluídos requisitos de baixo consumo de energia e de outros recursos, bem como logística reversa para desfazimento e reciclagem de bens e refugos, quando aplicável. (inciso XII do § 1º do art. 18 do PL 4253/2020).

13.1.2. Um possível impacto ambiental relacionado à contratação pleiteada é a destinação incorreta dos resíduos oriundos das embalagens dos produtos.

13.1.3. Após o uso, as embalagens dos itens devem passar por um processo de triagem e, posteriormente, serem destinadas ao serviço de coleta específico. Outra categoria de resíduo proveniente das atividades de pré-preparo, preparo e distribuição de alimentos e da limpeza regular das áreas das Unidades são os resíduos orgânicos. Quando não tratados adequadamente, podem causar risco de contaminação, seja pelo favorecimento da proliferação de microrganismos como as bactérias ou pela atração de vetores e pragas.

13.1.4. A principal norma relacionada ao manejo e ao descarte de resíduos é a Resolução ANVISA nº 216/2004. Ela determina que os estabelecimentos devem dispor de recipientes identificados e íntegros, de fácil higienização e transporte, em número e capacidade suficientes para conter os resíduos.

13.1.5. Ainda, os coletores utilizados para deposição dos resíduos das áreas de preparação e armazenamento de alimentos devem ser dotados de tampas acionadas sem contato manual.

13.1.6. O normativo dispõe também que os resíduos devem ser frequentemente coletados e estocados em local fechado e isolado da área de preparação e armazenamento dos alimentos. Isso de modo a evitar focos de contaminação e atração de pragas e vetores urbanos.

14. VIABILIDADE DA CONTRATAÇÃO



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA
ESTADO DA BAHIA**

CNPJ: 13.234.000/0001-06 – Tel./Fax (77) 3442-2134
Avenida Buriti, nº291, Centro, Buritirama/BA, CEP 47.120-000

000742



14.1. FUNDAMENTAÇÃO: Posicionamento conclusivo sobre a viabilidade e razoabilidade da contratação. (Art. 7º, inciso XIII da IN 40/2020);

14.2. Posicionamento conclusivo sobre a adequação da contratação para o atendimento da necessidade a que se destina. (inciso XIII do § 1º do art. 18 do PL 4253/2020);

14.3. Este Estudo Técnico Preliminar está de acordo com a legislação vigente; diante de todas as descrições mencionadas nesse documento, sobre o direito a receber os materiais necessários para atender a demanda das Secretarias; neste sentido, opinamos pela viabilidade técnica e econômica da presente contratação, dentro dos moldes estabelecidos no presente estudo.

BURITIRAMA/BA, em 10 de fevereiro de 2025.


KELINTON HENRIQUE PINHEIRO DE ALMEIDA
Secretário Municipal de Planejamento, Administração e Finanças.